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KENTSEL DÖNÜŞÜMÜ TEŞVIK EDICI PROGRAMLARIN UYGULANMASINA 
VE TOPLUMSAL FARKINDALIĞIN ARTIRILMASINA HIZ VERILDI

70 ilde rezerv yapı 
alanları belirlendi

BIRLIK ve Dayanışma Sendikası Genel Baş-
kanı Derya Mengücük, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın imzasıyla Resmi 
Gazete’de yayımlanan "Aile Hekimliği 
Sözleşme ve Ödeme Yönetmeliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" 
hakkında  açıklama yaptı.

SENDIKANIN Genel Başkanı Derya Mengü-
cük, yeni aile hekimliği yönetmeliğine iliş-
kin “Aile hekimliğine aykırı, mesleki etik 
ve ilkelere aykırı bu düzenleme ve formül-
lerin ne çalışana ne de toplum sağlığına 
faydası olmayacaktır. Meslek örgütlerinin 
görüşü alınmadan, bilimsel ölçütlerle bağ-
daşmayan bu dayatmayı asla kabul etme-
yeceğiz” ifadelerini kullandı. S.3'te

BIRUNI Üniversite Hastanesi Nöroloji Uz-
manı Prof. Dr. Talip Asil, yalnız yaşayan 
yaşlı yetişkinlerde bunama görülme ih-
timalinin üç kat arttığını belirterek, yaşlı 
bireylerin sosyal yaşamlarını destekle-
yecek önlemlerin alınması, gelecekteki 
bunama vakalarının azaltılmasına yar-
dımcı olabileceğini bildirdi. S.3'te

''Bu dayatmayı asla 
kabul etmeyeceğiz''

Yalnızlık, yaşlılarda bunama 
riskini üç kat artırıyor

YILDA bir kez, özellikle 
kış mevsiminden önce 
yaptırılan kombi bakımı, 
enerji verimliliğini artırarak 
doğal gaz faturalarında 
yaklaşık yüzde 15 azalma 
sağlıyor ve kombinin 
ömrünü uzatıyor. Kombi 
verimli çalıştığında daha 
az doğal gaz kullanıyor, bu 
da doğal gaz faturalarında 
yüzde 10 ila 15 arasında 
tasarruf sağlıyor. S.3'te

Düzenli kombi 
bakımı doğal gaz 

faturalarını düşürüyor

ABD SEÇIMININ SONUCU 
TÜRKIYE VE DÜNYAYI 

NASIL ETKILER?

CUMHURIYETÇI Parti'nin 
adayı Donald Trump ve 
Demokrat Parti'nin adayı 
Kamala Harris’in kar-
şı karşıya geldiği ABD 
başkanlık seçimleri 5 

Kasım’da gerçekleşecek. 
Seçime son bir hafta kala 
ABD, ilk kadın başkanını 
mı seçecek, yoksa ikinci 
bir Donald Trump iktidarı-
na mı evet diyecek sorusu 
gündemdeki yerini korur-
ken anketlerde iki adayın 
oyları birbirine yakın sey-
rediyor. S.2'de

İklim değişikliğinin sağlık üzerindeki
tehditleri rekor seviyeye ulaştı

Geçen yıl dünya genelinde aşırı sıcaklıklara bağlı ölümler, iş gücü ve 
ekonomik kayıplar ve kuraklık hızla artarken, Türkiye yüz ölçümünün yüzde 

82,7'si en az bir ay, yüzde 43,3'ü en az üç ay ve yüzde 11,7'si en az altı ay aşırı 
kuraklık yaşadıCumhuriyet Bayramı'nda 745 bini aşkın ziyaretçiyi ağırladı

DÜNYA Sağlık Örgütü (WHO) ile 
işbirliği içinde geliştirilen ve 
Dünya Meteoroloji Örgütü de 
(WMO) dahil olmak üzere 57 
akademik kurum ve Birleşmiş 
Milletler (BM) kuruluşundan 
122 önde gelen uzmanın çalış-
masıyla ortaya konulan Lancet 
Sağlık ve İklim Değişikliği Geri 
Sayım 2024 Raporu yayımlandı.

DÜNYADA 2023, kalıcı kuraklık-

lar, ölümcül sıcak hava dalga-
ları ve yıkıcı orman yangınları, 
fırtına ve sellerle insanların 
sağlığı, yaşamları ve geçim 
kaynakları üzerindeki olağa-
nüstü etkileriyle kayıtlara en sı-
cak yıl olarak geçti. 65 yaş üstü 
kişilerde sıcağa bağlı ölümler 
geçen yıl 1990'lardaki seviyeye 
göre yüzde 167 ile rekor sevi-
yede arttı. S.5'te

2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı 
Programı'na göre, 6 Şubat 
2023'teki Kahramanmaraş 
merkezli depremlerin ardından 
İstanbul başta olmak üzere 
kentsel dönüşümü teşvik edici 
programların uygulanmasına 
ve toplumsal farkındalığın 
artırılmasına hız verildi.

ÇEVRE, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığınca 
kentsel dönüşüm çalışmaları 
kapsamında yeni yerleşim 
alanı olarak kullanılmak 
üzere 70 ilde 60 bin hektar 
büyüklüğünde rezerv yapı 
alanı belirlendi.

BUNA göre, 6306 sayılı Afet 
Riski Altındaki Alanların 
Dönüştürülmesi Hakkında 
Kanun kapsamında 59 ilde 282 
riskli alan, 38 ilde 184 kentsel 
dönüşüm ve gelişim proje alanı 
ve 11 ilde 21 yenileme alanı 
ilan edildi. Karar doğrultusunda 
hak sahiplerine 700 bin lirası 
hibe, 700 bin lirası kredi ve 
100 bin lirası tahliye desteği 
olmak üzere toplam 1,5 milyon 
lira destek veriliyor. S.3'te

SAVUNMA ve havacılık sanayisi 
gelecek yıl ihracat, ciro ve 
istihdam göstergelerinde yeni 
eşikler aşacak.

2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık 
Programı'na göre, 2025'te 
savunma sanayisi yerlilik oranı 
yüzde 82'ye çıkacak. Savunma 
ve havacılık ihracatı 7,3 milyar 
dolara, cirosu 18,2 milyar dolara 
ve istihdamı yaklaşık 109 bine 
ulaşacak

KUANTUM teknolojileri, yapay 
zeka, otonom sistemler, 
hipersonik teknolojiler gibi derin 
ve çığır açan teknolojilerde 
askeri ve sivil kullanıma yönelik 
AR-GE ve ÜR-GE faaliyetlerine 
destek verilecek. S.6'da

SAVUNMA VE 
HAVACILIKTA 
YENI EŞIKLER 

AŞILACAK

TÜRKIYE'de 2027 yılında 99 milyon 700 bine ulaşması öngörülen mobil 
abone sayısı, 179 ülke nüfusunu geride bırakacak. Mobil abone sayısının 
bu yıl sonunda 95 milyona ulaşması, gelecek yıl 96,5 milyon, 2026'da 
98,1 milyon, 2027'de 99,7 milyon olması öngörülüyor. S.6'da

Türkiye'nin mobil kullanıcı sayısı 
2027'de 179 ülke nüfusunu geçecek

BIRLIK VE DAYANIŞMA SENDIKASI 
GENEL BAŞKANI MENGÜCÜK'TEN YENI 

AILE HEKIMLIĞI YÖNETMELIĞINE TEPKI:

Turizm geliri bu yılın üçüncü 
çeyreğinde 23,2 milyar dolar oldu
TÜRKIYE İstatistik 

Kurumu (TÜİK), bu 
yılın temmuz-eylül 
dönemine ilişkin 
turizm istatistiklerini 
açıkladı. Buna göre, 
turizm geliri, geçen 
yılın aynı çeyreğine 
kıyasla yüzde 3,9 
yükselişle 23 milyar 
219 milyon 751 
bin dolar olarak 
kaydedildi.

TURIZM gelirinin 
yüzde 14,7'si 
ülkeyi ziyaret eden 
yurt dışı ikametli 
vatandaşlardan 
elde edildi. 
Ziyaretçiler, 
seyahatlerini kişisel 
veya paket turla 
organize etti. S.6'da

TÜKETICILER Derneğin-
ce (TÜDER), Türkiye'de 
kasım ayında çeşitli isim 
ve kampanyalarla düzen-
lenmesi planlanan online 
alışveriş ve indirim günle-
rinde tüketicilere uyarılarda 
bulunuldu.

E-TICARETTE kasım ayına 

yayılması planlanan indirim 
günlerinde online alışveriş 
yapanlara, "sanal kart kul-
lanmaları", "sahte internet 
sitelerine dikkat etmeleri" 
ve "olumsuz bir durum ya-
şandığında Tüketici Hakem 
Heyetlerine başvurmaları" 
önerildi. S.6'da

Tüketiciler Derneğinden 
"online alışverişte sanal 

kart kullanın" uyarısı

DIŞIŞLERI ESKİ 
MÜSTEŞARI FARUK 
LOĞOĞLU 24 SAAT 

IÇIN DEĞERLENDIRDI:

A. ÇAĞATAY BAYRAKTAR
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DIŞIŞLERI ESKI MÜSTEŞARI FARUK LOĞOĞLU DEĞERLENDIRDI:

ABD seçiminin sonucu Türkiye 
ve dünyayı nasıl etkiler?

ABD, 5 Kasım'da yeni başkanını seçmek için sandığa gidecek. Trump ve Harris'in 
yarışacağı seçimlere dair son gelişmeleri, sonuçların Türkiye'ye ve dünyaya olası 

etkilerini Dışişleri Eski Müsteşarı Faruk Loğoğlu 24 Saat için değerlendirdi

Cumhuriyetçi Parti'nin adayı Do-
nald Trump ve Demokrat Parti'nin 

adayı Kamala Harris’in karşı karşıya 
geldiği ABD başkanlık seçimleri 5 
Kasım’da gerçekleşecek. Seçime son 
bir hafta kala ABD, ilk kadın başkanını 
mı seçecek, yoksa ikinci bir Donald 
Trump iktidarına mı evet diyecek 
sorusu gündemdeki yerini korurken 
anketlerde iki adayın oyları birbirine 
yakın seyrediyor.

Mevcut başkan Joe Biden’in baş-
kanlık yarışını Demokrat Parti adayı 
Kamala Harris’e devrettiği temmuz 
sonundan bu yana Demokrat Parti 
anketlerde önde seyrediyor. ABD 
seçimleri öncesi bir gelenek haline 
gelen televizyon tartışması bu seçim 
için de gerçekleşti. 10 Eylül’de iki 
adayın karşı karşıya geldiği tartışmayı 
67 milyon kişi izledi. Harris’in perfor-
mansı birçok kişi tarafından beğeni 
toplarken tartışma günü yüzde 2,5 
olan oy farkını bir hafta içinde yüzde 
3,3'e yükseltti. Tartışma sonrasında 
bir hafta içinde ise Trump’ın oylarında 
yüzde 0,5 düşüş kaydedildi.

ABD seçimlerini belirleyen “sa-
lıncak eyaletler” olarak tanımlanan 
Arizona, Georgia, Michigan, Nevada, 
Kuzey Carolina ve Pensilvanya’da ise 
iki adayın arasındaki oyların arasında-
ki fark ise yüzde 2 civarında seyre-
diyor. Bu durum seçim sonuçlarına 
ilişkin net bir tahmini zorlaştırıyor.

Harris ve Trump arasındaki reka-
bet sadece ABD için de değil dünya 
için de büyük önem taşıyor. Özellikle 
İsrail’in Filistin ve Lübnan saldırıları 
ile Rusya-Ukrayna Savaşı’nda yeni 
başkanın takınacağı tutum da merak 
konusu. Önceki ABD Başkanı Donald 
Trump,  "Küreselcilik değil, Amerikan-
cılık" sözleriyle ülkesinin Çin karşısın-
da yeniden güçlenmesini hedeflerken; 
Harris, Ukrayna-Rusya Savaşı'nda 
“Amerika'nın geri çekilemeyeceği net" 
mesajı vererek dış politikada farklı bir 
perspektif sunuyor.

Geçmiş dönemde ABD Büyükelçi-
liği ve Dışişleri Bakanlığı Müsteşarlığı 
görevini üstlenen Faruk Loğoğlu ABD 
seçimlerinin iç dinamiklerini, seçilecek 
başkana göre Türkiye-ABD ilişkilerinin 
gidişatını ve dünyadaki çatışmalara 
etkilerini 24 Saat Gazetesi için pay-
laştı.

HARRIS'IN ŞANSI DAHA 
YÜKSEK
ABD basınında seçimin başa baş 

ilerlediğini kaydeden Faruk Loğoğlu 
tahminlerin Trump’un kazanacağına 
yönelik olsa da Kamala Harris’in ka-
zanma şansının da azımsanmayacak 
oranda olduğunu söyledi:

“İlk defa kazanma şansı olan bir 
kadından bahsediyoruz. Koyu renkli 
olmasının yanında dört yıl başkan 
yardımcılığına da sahip, tecrübeli bir 
siyasetçiden bahsediyoruz. Benim 
açımdan arka planına dair en önemli 
detay ise savcılık geçmişi. Girdiği da-
vaların büyük bir kısmını kazanan bir 
savcı olan Harris, Amerikan iç siyaseti 
için daha ölçülü, daha öngörülebilir bir 
isim.”

"SUIKAST TRUMP'UN 
OYUNU BEKLENDIĞI GIBI 
ARTIRMADI"
Trump’ın kazanma ihtimalini de 

değerlendiren Loğoğlu, “Tamamen 
kazanamaz diyemiyorum. Çünkü 
Amerikan seçmeninin ters bir damarı 

vardır: En olmayacak durumlara 
ve kişilere geçici de olsa itibar 
ederler” dedi. Suikasta uğraması 
sonrası “İkinci Kennedy vakası” 
iddialarının gündeme geldiği Trump 
için “Bunlar Amerikan seçmenini etki-
leyecek durumlar değildir” değerlen-
dirmesinde bulunan Loğoğlu, ülkenin 
iç yapısına işaret etti:

“Amerikan toplumunda silahlı 
şiddet, sıradışı bir olay değildir. Sui-
kasta uğraması ve bu olayın tekrar-
lanması Amerikan toplumunu etkile-
mez, Trump’ı da seçmen gözünde 
kahraman haline getirmez. Elbette 
Amerikan halkı cahil değil masumdur 
ve seçmen bütün dünyayı ABD’den 
ibaret görür. Ama gerçekleri görebile-
cek sağ duyuya da sahiptirler.”

"HARRIS BARIŞ, TRUMP 
PUTIN YANLISI"
Her iki başkan adayının Rusya-

Ukrayna savaşına ilişkin görüşlerini 
değerlendiren Loğoğlu, “Trump, 
savaşta Rusya yanlısı bir tutum 
sergiliyor. Hatta Putin ile görüştüğü 
bile gündemde. Trump’ın seçilmesi 
durumunda ise hem ABD’nin hem 
NATO’nun Ukrayna’ya yardımları 
keseceği söyleniyor. Savaşın sona 
ermesi sadece böyle bir yaptırımla 
mümkün değil, Avrupa yardımlarını 
artırarak sürdürebilir. Kamala Harris 
ise en kısa sürede barışı yakalayacak 

şartları inşa etmek için gereken adım-
ları atacaktır” sözlerini kullandı.

Kamala Harris’in Ukrayna yanlısı 
bir barışı mı yoksa objektif adımlar 
mı atacağına ilişkin Loğoğlu, “Barış 
elbette orta yol demektir. Savaştan 
sonra bir tarafın tamamen teslim 
olması, diğer tarafın ise tüm meyveleri 
toplaması da söz konusu olmaz. Tabii 
burada Avrupa’nın görüşleri de önem 
taşıyor. Harris, kararını müzakere 
ve barıştan yana koyarsa bu durum 
Avrupa Birliği’nde Ukrayna’da ve 

hatta Rusya’da ses getirebilir” değer-
lendirmesinde bulundu.

Çin’in elektrikli otomobil atılımının 
Avrupa mobilite pazarını etkilemesinin 
yanında Almanya’nın ucuz olan Rus-
ya gazını almak yerine daha pahalı 
olan Hindistan ve ABD’ye yönelmesi 
ülke sanayisini olumsuz etkiliyor. Bu 
durum ise en fazla Alman otomotiv 
devi Volkswagen’i sarsmış durumda. 
Frankfurter Allgemeine (FAZ) gazete-
sinin haberine göre VW'nin kârı yüzde 
63,7 oranında düştü. VW'nin çarşam-
ba günü açıkladığı üzere, üçüncü 
çeyrek kârı geçen yılın aynı dönemine 
kıyasla yüzde 42 düşerek 2,9 milyar 
euroya geriledi. Volkswagen çalı-
şanlarını temsil eden Volkswagen İş 
Konseyi Başkanı Daniela Cavallo, Al-
man üreticinin merkezinin bulunduğu 
Wolfsburg'da işçilere yönelik bilgilen-
dirme etkinliğinde yönetim kurulunun 
Almanya’daki en az üç Volkswagen 
fabrikasını kapatmak istediğini açıkla-
dı. Bu durum markanın Çin karşısında 

rekabette elinin zayıflaması olarak 
değerlendirilmesinin yanında Rusya-
Ukrayna savaşının Avrupa en somut 
etkisi olarak gösteriliyor. Savaşa yö-
nelik Avrupa ülkelerinin farklı tutumlar 
içinde olduğunu söyleyen Loğoğlu, 
“Avrupa'da savaş nedeniyle sanayisi 
en çok zayıflayan ülke Almanya oldu. 
Fransa ve İngiltere ise direkt olarak 
etkilenmedikleri için tutumları Rusya 
karıştı. Avrupa Birliği dışarıdan bakıl-
dığında bir bütün olarak görülse de 
ülkeler birbirinden apayrı yaklaşımlara 
sahip. Ama bu farklı yaklaşımları sa-
vaş ekseni üzerine bir araya getirmek 
mümkün değil. Ancak bir barış ekseni 
oluşturulursa tüm Avrupa ülkeleri bir 
araya gelebilir" dedi. 

TÜRKIYE-ABD ILIŞKILERI NE 
YÖNDE ETKILENECEK?

Başkan adayların seçilmesi 
durumunda Türkiye’ye yönelik 
olası yaklaşımlarını değerlendiren 

Loğoğlu, Kamala Harris’in nötr, 
Trump’un ise belirsiz bir tavır takına-
cağını işaret etti:

“Kamala Harris’in seçilmesi 
durumunda ilişkilerde hemen gözle-
nebilir bir iyileşme olmayacaktır. Öteki 
taraftan Harris, Biden gibi Ermeni 
iddialarını tanıyan bir isim. Buna rağ-
men beklenmedik iyileşmeler olma-
dığı gibi gerilemeler de olmayacaktır. 
Trump ise Rahip Brunson krizinden 
de hatırlanacağı gibi ne yapacağı belli 
olmayan biri. Türkiye gibi jeopolitik 
açıdan hassas bir ülke için üzerinde 
ince düşünülmüş politikalar izlemeye-
ceğini düşünüyorum.”

"İKI ADAYIN ORTAKLAŞTIĞI 
NOKTA: İSRAIL"
Loğoğlu’na göre iki adayın tek 

ortak noktası İsrail’e yönelik tutumları. 
İsrail’in Filistin ve Lübnan’a saldırı-
larının hangi aday seçilirse seçilsin 
devam edeceğini söyleyen Loğoğlu, 
“İsrail ABD’nin 51. Eyaleti olarak görü-
lür. Bu da Amerika’daki siyasi yapıda 
Yahudi lobisinin güçlü olmasından 
kaynaklanıyor. O bakımdan ABD’nin 
İsrail’e desteği kim seçilirse seçilsin 
kayıtsız şartsız devam edecektir” 
dedi.

A. ÇAĞATAY BAYRAKTAR

Washington Post’tan Bob Woodward’ın Trump Kasetleri isimli kitabında 
Trump'ın Erdoğan için “İlişkilerim ne kadar sert ve acımasız olursa, o 

kadar iyi anlaşırım" ifadesi yer alıyor

Faruk Loğoğlu

Harf Devrimi- “Konuştuğunuz gibi yazın, 
yazdığınız gibi okuyun”

Ergun MENGİ                                

AMİRAL GEMİSİOkumak demek, Anlamak demektir. Oku-
muş insan dersek, bilgili insanı kast ede-

riz. 1928 yılında yapılan Harf devrimi bir Dil 
Devrimi değildir. Türkçe dili aynıdır, sadece 
yazıya dökerken kullanılan harfler değiştiril-
miştir. Yeni harfleri öğrenen kişi, okuyabilir, 
yazabilir ve anlayabilir. Örneğin bugün, karşı-
nıza, İngilizce bir yazı (This is a book) çıksa 
bu yazıyı, okursunuz, ama İngilizce bilmiyor-
sanız, anlamazsınız. İlk ayet “İkra - فارتعا” 
yani oku ve anla olarak inmiştir. Mehmet Akif 
Ersoy “İbret alınmaz her gün okuruz ezbere 
de; Bir ibret aranmaz mı ayetlerde” mısrala-
rında bunu anlatmak istemiştir.

Türkler 9. yüzyıl ortalarında Müslümanlığı 
benimsedikten sonra Arapça ve Arap harfle-
rinden de etkilendi. Zaman içerisinde kullan-
dıkları Uygur alfabesini bırakarak Arap alfa-
besini kullanmaya başladılar. Ancak, birçok 
düşünür kendisini tam ifade edebilmek için 
eserlerini Türkçe yerine Farsça yazmış, Kâtip 
Çelebi dahil birçok düşünür Arap harfleri ile 
Türkçenin ifade edilemediğini dile getirmiş-
tir. Kaşgarlı Mahmut Türkçe'nin Arapçaya 
üstün olduğunu ve Arap harflerinin bu konuda 
yetersiz olduğunu savunarak Divanü Lügati' 
Türk adlı eserini kaleme almıştır.  

Arap Alfabesinde sesli harflerin bulun-
maması, Arapçanın zor öğrenilebilen bir dil 
olması, aynı harflerin cümlenin başı, ortası ve 
sonunda farklı şekilde yazılması, okuma-yaz-
ma oranının düşük kalmasına ve ümmîliğin 
artmasına neden olmuştur. 

Osmanlıya 300 yıl geç gelen İbrahim 
Müteferrika’nın matbaasında, basılan kitap 
sayısının çok düşük olması Arapça harflerden 
ve Osmanlı’da okuma kültürünün olmamasın-
dan kaynaklanmıştır.  

Halk kendisi için çıkarılan, Arap harfle-
riyle yazılan,  kanunları, tüzükleri ve yö-

netmelikleri anlayamıyordu. Devletin ticari 
düzenini, vergi sistemini, mahkeme ilamlarını 
anlayamaması nedeniyle, Meşrutiyet döne-
mi aydınları arasında Arap harflerini ayrık 
yazmak, Türkçedeki ünlüler için yeni harfler 
eklemek gibi görüşler ortaya atanlar olmuştur. 
Ziya Gökalp’in Türkçülük ideolojisi doğrul-
tusunda Türk kimliğini ortaya çıkarması ile 
alfabe tartışmaları hız kazanmıştır. Nitekim 
İstanbul’da posta dağıtım, takvim ve mali 
konularda yaşanan sıkıntılar nedeniyle, Latin 
alfabesi günlük hayatın içine sokulmuştur.

1923 ‘de Cumhuriyet kurulduğunda oku-
ma yazma oranı, %2.5, kadınların ise %0.7 
civarında idi. Bu sonuç Türk halkını okuyan 
değil, dinleyen bir toplum haline getirmiştir. 
Bu anlayış, maalesef, hala devam etmektedir. 
Okumadan Bilgi, Bilgisiz Fikir, Fikirsiz zikir 
olmaz. Ama okumayı ve yazmayı sevmiyo-
ruz.

1923'te İzmir’de yapılan Türkiye 1. İktisat 
Kongresinde Latin alfabesine geçiş konu-
su için komisyon kurulması önerisi kongre 
başkanı kazım Karabekir tarafından reddedil-
miştir. 

26 Şubat 1926 tarihinde Bakü’de düzen-
lenen ve Türkiye’yi temsilen Mehmet Fuad 
Köprülü’nün (Ordinaryüs Prof.) katıldığı 
Birinci Türkoloji Kongresi’nde, Türk halkla-
rının tarihi, edebiyatı, dili,  ve kültürü ile ilgili 
alınan kararların yanı sıra “Tüm Türkler İçin 
Latin Alfabesine Geçme” kararı alınmıştır. Bu 
karar ve Arnavutların 1911’de,  Azerbaycan'ın 
1922’de Latin Alfabesine geçmesi Türkiye'nin 
de Latin alfabesine geçiş çalışmalarını hızlan-
dırmıştır. 

23 Mayıs 1928’de Türkçe yazıda kullanı-
lacak Alfabenin belirlenmesi için bir komis-
yon kurulmuştur.  Komisyonda Arap harfle-
rine yapılacak eklentilerle Türkçe yazılması 

da dâhil, Kiril, Latin ve az da olsa uzak doğu 
alfabeleri tartışılmıştır. Komisyon çalışmaları 
devam ederken, 28 Mayıs 1928'de TBMM, 
resmî daire ve kuruluşlarda, Arapça rakamla-
rın yerine, uluslararası rakamların kullanılma-
sına yönelik yasa çıkartılmıştır. Çalışmalarda, 
Latin alfabesinde bazı Türkçe sesleri karşıla-
yan harflerin olmadığı dikkati çekmiştir. Bu 
nedenle Mustafa Kemal Atatürk ve Alfabe 
komisyonu titiz çalışmalar sonucunda  “Ko-
nuştuğun gibi yaz-yazdığın gibi oku”” pren-
sibine uygun olarak Latin Alfabesine Ç, Ş, Ğ, 
I, İ, Ö, Ü gibi yeni harfleri ekleyerek, “W ve 
Q” gibi harfler çıkartarak yeni Türk Alfabe-
sini yaratmışlardır. Bunu yapamayan Avrupa 
devletleri, kendi “Dil Devrimlerini” yaparken, 
Latin Alfabesini olduğu gibi aldıklarından 
bazı sesleri ifade edebilmek için birkaç harfi 
bir araya getirmek zorunda kalmışlardır. Ör-
neğin Türkçe Alfabesindeki “Ş” harfi ve sesi 
İngilizcede ”Ch”, Almancada “Sch” harfleri-
nin birleştirilmesiyle yazılmaktadır. 

Yapılan çalışmalar sonunda Türkçeye en 
uyumlu ve kolay yazılıp okunan, Batı Dün-
yası tarafından kullanılan bilim ve aydınlan-
manın alfabesi olan, Latin Alfabesi uygun gö-
rülmüştür. Atatürk 09 Ağustos 1928'de, yeni 
harfleri ilk kez Gülhane Parkında tanıtmıştır. 
Daha sonra 23 Ağustos 1928 tarihinden iti-
baren yurtiçi gezilerine çıkan Mustafa Kemal 
Paşa “Başöğretmen” sıfatı ile yeni alfabeyi 
halka tanıtmıştır. 

 Harf Devrimi, 01 Kasım 1928’de Türk 
Harflerinin Kabul ve Tatbiki Kanunuyla, Yeni 
Türk Latin alfabesi, kabul edilmiştir. Böylece 
Türkiye, Türk Dünyası ile yakınlaşma şansını 
elde etmiştir. Nitekim Harf İnkılabından sonra 
halkımızın okuma-yazma oranı inanılmaz bir 
hızla yüksek seviyelere ulaşmıştır. Yaşasın 
Harf İnkılabı.
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Başlık oldukça ilgi çekici olsa da asıl 
önemli olan ifade ettiği oldukça derin 

anlam. İngilizce “scam” yalan haber, aslı 
olmayan ifade vs. anlamında. “Endemi” terimi 
tıpta “belirli bir bölgeye özgü olan, yalnızca o 
bölgede bulunan” anlamına gelmektedir. En-
demi dünya çapında olursa “pan-demi” olarak 
tanımlanıyor. ”Scamdemic” teriminde de buna 
göndermede bulunularak yalan haberin yay-
gınlığı ifade ediliyor. Yani “kardiyovasküler 
scamdemic” kalp ve damar hastalıklarıyla ilgili 
olarak medyada, sosyal medyada vs. yaygın 
olarak rastladığımız yalan haber ve ifadeleri 
tanımlamak için kullanılmış. Bu ifadenin asıl 
kullanıldığı yerden birazdan bahsedeceğim. 

	 Uzun süredir yazılarımda genel olarak 
sağlık konusunda ama daha özelinde branşım 
gereği kalp ve damar hastalıkları ile ilgili 
olarak maalesef hekimlerin de sıklıkla başvur-
duğu ve yine maalesef hem görsel basında hem 
yazılı basında hem de sosyal medyada sıklıkla 
rastladığımız, halk sağlığını tehdit edici boyut-
ta ifadelerden bahsetmekteyim. Başta “Hikme-
tinden sual olunmaz Canan’ım Karatay Hodja” 
olmak üzere birçok hekimin, tamamen maddi 
ve mesleki çıkarlarını gözeterek bu furyaya 
adapte olduğunu ve hastaları yanlış yönlendir-
mek suretiyle çok ciddi hatalara sebep olduğu-
nu sıklıkla ifade ediyorum. Amacım, bu yalan 
ifadeleri kullananları karalamak değil, bu 
ifadelerin yalan olduğunu somut tıbbi kanıtlar 
ile ortaya koyarak toplumun bu işten zarar 
görmesini naçizane bir nebze önlemek.

	 Bu hususta hassas olan elbette sade-
ce ben değilim. Benim gibi düşünen birçok 
meslektaşım var. Bu işten sadece hastalar değil 
mesleğini layığı ile kanıta dayalı tıp uygula-
maları ve etik ilkeler ışığında yapmaya çalışan 
birçok meslektaşım da olumsuz etkileniyor. 
Başkasının yalan ifade ettiği ve dürüst çalışan 
bir hekimin uygun görmediği bir tedavi yön-

temi söz konusu olduğunda ise dürüst çalışan 
hekim hasta tarafından mesleki yetersizlikle 
suçlanıyor. İşin en can acıtan kısmı ise hekim-
ler açısından bu husus.

	 Gelelim başlığımıza. Bu başlık Türk 
Kalp ve Damar Cerrahisi Derneği’nin yayın-
ladığı bilimsel bir dergi olan Türk Göğüs Kalp 
ve Damar Cerrahisi Dergisi’nin son sayısında 
yayınlanan bir bilimsel makalenin başlığı. 
Bu dergi tıbbi bilimsel mecralarda en prestijli 
indeksler olan “Science Citation Index-Ex-
panded” ve “Pubmed” de indeksleniyor. Yani 
özgül ağırlığı olan ve üst düzey bilimsel bir 
dergi. Yazının başlığı “The cardiovascular 
scamdemic: The epidemic spread of cardio-
vascular treatment scams and misinformation” 
yani tam Türkçe olarak “Kardiyovasküler 
aldatma-salgını: Kardiyovasküler tedavilerde 
kandırma ve yanlış bilgilendirme epidemisi-
nin yaygınlaşması”. Yazının yazarları benim-
de çok iyi tanıdığım GATA Kalp ve Damar 
Cerrahisi’nden emekli öğretim üyesi, Sağlık 
Kuvvet Komutanlığı yapmış, emekli Tuğgene-
ral, Kalp ve Damar Cerrahisi uzmanı, Prof. Dr. 
Ufuk Demirkılıç ve Atılım Üniversitesi İşletme 
Bölümü’nde öğretim üyesi, akademisyen 
Öğretim Görevlisi Dr. Burcu Tosun. Her ikisi 
de kendi alanlarında bilimselliklerini fazlasıyla 
kanıtlamış, mesleki yeterlilikleri sorgulanamaz 
kişiler. Yani anlayacağınız üzere yazarlarında 
özgül ağırlıkları oldukça yüksek. Dolayısıy-
la derginin özgül ağırlığı yüksek, yazarlar 

akademik insanlar ve özgül ağırlıkları yüksek, 
yazının da içeriğinin özgül ağırlığı yüksek 
olunca yazıyı herkesin kaale alması gerektiği 
öngörüsündeyim. Kendilerine buradan da bu 
konuyu çok güzel derleyip toparladıkları ve 
emekleri için ayrıca teşekkür ederim. Yazının 
anahtar kelimeleri de oldukça etkili, vurucu, 
hatta şimşek bükücü: “dezenformasyon, tıp eti-
ği ve sosyal medya”. Bu anahtar kelimeler bile 
anlayan yeter de artar ama yazıda anlamayan-
lar anlatılıyor. Yazının sadece bilimsel mecra-
larda kalmaması gerektiğini, halka da ulaşması 
gerektiğini düşündüğüm için, kendilerinin de 
rızası dahilinde sizlerle kısaca paylaşacağım. 
Yazarların ifadeleri özetle şu şekilde:

“Son zamanlarda, bazı kalp damar cer-
rahları sıklıkla yanıltıcı terimler kullanarak 
pazarlama amacıyla sosyal medyayı giderek 
daha fazla kullanmaktadır. “Kardiyovasküler 
aldatma salgını” olarak adlandırdığımız bu 
eğilim, kardiyovasküler tedaviler için yanıltıcı 
reklamların salgın benzeri bir şekilde yayıl-
masını içeren bir durumu yansıtmaktadır. Bu 
tür yanlış bilgilere maruz kalmak, profesyo-
nel kaynaklardan gelen bilgiye doğal olarak 
güvenen hastaları tehlikeye atmakla kalmayıp, 
aynı zamanda tıbbi etik ve bilimsel doğru-
luğa olan kamu güvenini de zedelemektedir. 
Ayrıca, bu durum tedavi reddine ve olumsuz 
sağlık sonuçlarına da katkıda bulunmaktadır. 
Bu sorunları değerlendiren kapsamlı küresel 
düzenlemelerin yetersizliği, acilen daha etkili 

uygulama önlemlerine gereksinim olduğunu 
ortaya çıkarmaktadır.”

Yazının sonuç kısmındaki ifadeler de önlem 
ve yaptırımlar ile ilgili ve oldukça çarpıcı:

“Kardiyovasküler dolandırıcılık” dünya 
çapında bir olaydır ve diğer ülkelerde olduğu 
gibi Türkiye'de de hızla yayılmaktadır. Tıpkı 
hastalıkların tedavisinde uluslararası kılavuz-
lar ve yayınları rehber aldığımız ve bunlardan 
ders çıkardığımız gibi kurumlar, kurullar, 
özellikle kardiyovasküler cerrahi dernekleri 
bu sorunu etkili bir şekilde çözmelidir. Önle-
yici tedbirlerin benimsenmesi ve uygulanması 
ihtiyacı vardır, ulusal düzeyde izleme yöntem-
leri ve yaptırımlar getirilmelidir. Ülkemizde, 
Sağlık Bakanlığı ve Türk Tabipleri Birliği gibi 
büyük kurumların etik kurullarıyla iş birliği 
gereklidir.  Bu konuyu farkındalık yaratacak 
şekilde ulusal konferanslarımızda veya belirli 
toplantılar düzenleyerek tartışmak gerekmekte-
dir. İlgili tüm kurum, derneklerin ve üyelerinin 
desteği ile bu faaliyetlerde bulunanlar disipline 
edilmelidir.  Sorunun kötüleşmeden ele alın-
ması sadece profesyonelliği korumakla kal-
mayacak, bütünlüğü sağlamakla birlikte aynı 
zamanda yanlış bilgilendirme kaynaklı hastalar 
için oluşan risk potansiyelini de önemli ölçüde 
azaltacaktır.

Bu konu daha güzel anlatılamazdı kanısın-
dayım. Kendilerine tekrar teşekkür ediyorum. 
Yazının tamamına ulaşmak isteyenler için 
linkler:

https://tgkdc.dergisi.org/abstract.
php?id=3817. 

DOI numarası: 10.5606/tgkdc.dergi-
si.2024.26399
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ANKARA (AA)- Çevre, 
Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanlığınca kent-
sel dönüşüm çalışmaları 
kapsamında yeni yerleşim 
alanı olarak kullanılmak 
üzere 70 ilde 60 bin hektar 
büyüklüğünde rezerv yapı 
alanı belirlendi.

"2025 Yılı Cum-
hurbaşkanlığı Yıllık 
Programı"ndaki  bilgilere 
göre, 6 Şubat 2023'teki 
Kahramanmaraş merkezli 
depremlerin ardından kent-
sel dönüşümü teşvik edici 
programların uygulanması-
na ve toplumsal farkındalı-
ğın artırılmasına hız verildi.

Buna göre, 6306 sayılı 
Afet Riski Altındaki Alanla-
rın Dönüştürülmesi Hak-
kında Kanun kapsamında 
59 ilde 282 riskli alan, 38 
ilde 184 kentsel dönüşüm 
ve gelişim proje alanı ve 11 
ilde 21 yenileme alanı ilan 
edildi.

Ayrıca yeni yerleşim 
alanı olarak kullanılmak 
üzere 70 ilde 60 bin hektar 
büyüklüğünde rezerv yapı 
alanı belirlendi.

Bakanlıkça riskli ya-
pıları tespit etmek için 
lisanslandırılan üniversite, 
kamu kurumu, sivil toplum 
kuruluşu, tüzel kişi, yapı 
denetim kuruluşları ve 
yapı laboratuvarlarının da 
bulunduğu 1571 kurum ve 
kuruluş görevini yürütüyor.

Bu kurum ve kuruluş-
larca 1 milyon 50 bin 287 
bağımsız birimin riskli yapı 
olduğu tespit edildi ve dö-
nüşüm alanlarıyla kentsel 
dönüşüm kapsamına alınan 
toplam bağımsız birim sayı-
sı 2 milyon 223 bin 42 oldu.

YARISI BIZDEN 
KAMPANYASI 
KAPSAMINDA 1,8 
MILYAR LIRA DESTEK 
SAĞLANDI
İstanbul başta olmak 

üzere kentsel dönüşümü 
teşvik edici programların 
uygulanmasına hız verildi.

Bu kapsamda, 22 Şubat 
2024 tarihli ve 8189 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararıyla 
İstanbul'da yürütülecek 
kentsel dönüşüm uygu-
lamaları çerçevesinde, 

parseldeki gerçek veya 
tüzel kişilere hibe, kredi ve 
tahliye desteğini kapsayan 
yapım için yardım verilme-
sine ilişkin usul ve esaslar 
belirlendi.

Karar doğrultusunda 
hak sahiplerine 700 bin lira-
sı hibe, 700 bin lirası kredi 
ve 100 bin lirası tahliye 
desteği olmak üzere toplam 
1,5 milyon lira destek veri-
liyor.

Buna göre, Yarısı Bizden 
Kampanyası kapsamında 
toplam 1515 bağımsız birim 
için 1,8 milyar lira destek 
sağlandı.

Afet tehlikesi ve riski al-
tındaki alanlarla bu alanla-
rın dışındaki riskli yapıların 
sağlıklı ve güvenli yaşa-
mayı esas alacak şekilde 
dönüştürülmesine yönelik 
uygulamaları etkinleştirmek 
ve yaygınlaştırmak temel 
amaç olarak belirlendi.

Bu kapsamda, kentsel 
dönüşümün başta şehir 
dokusuna, estetiğine ve 
kimliğine uygun şekilde ye-
rinde dönüşüm anlayışıyla 
bütüncül bir bakış açısıyla 
yürütülmesi sağlanacak.

Kentsel dönüşüm stra-
teji belgelerinin hazırlanma-

sı zorunlu hale getirilecek.
Ulusal ölçekte kentsel 

dönüşüm uygulamalarına 
ilişkin proje verilerinin 
izlenebilmesini sağlayacak 
bilgi sistemi altyapısı geliş-
tirilecek.

Olası Marmara dep-
remine karşı riskli yapı 
stokunun yenilenmesi için 
gerekli çalışmalar hızlı ve 
etkin bir şekilde yürütü-
lecek. Ayrıca İstanbul'da 
yürütülen Yarısı Bizden 
Kampanyası'na devam 
edilecek.

Kentsel dönüşüm çalışmaları 
için 70 ilde yeni rezerv 
yapı alanları belirlendi

Birlik ve Dayanışma Sendikası Genel Başkanı 
Mengücük'ten yeni aile hekimliği yönetmeliğine tepki: 

ANKARA (ANKA)- Birlik 
ve Dayanışma Sendikası 
Genel Başkanı Derya Men-
gücük, yeni aile hekimliği 
yönetmeliğine ilişkin “Aile 
hekimliğine aykırı, mesleki 
etik ve ilkelere aykırı bu 
düzenleme ve formüllerin 
ne çalışana ne de toplum 
sağlığına faydası olmaya-
caktır. Meslek örgütlerinin 
görüşü alınmadan, bilimsel 
ölçütlerle bağdaşmayan bu 
dayatmayı asla kabul etme-
yeceğiz” açıklamasını yaptı. 

Birlik ve Dayanışma Sen-
dikası Genel Başkanı Derya 
Mengücük, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın 
imzasıyla Resmi Gazete’de 
yayımlanan "Aile Hekim-
liği Sözleşme ve Ödeme 
Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetme-
lik" hakkında yazılı açıklama 
yaptı.

Mengücük, aile hekim-
liğini güçlendirme iddia-
sıyla Sağlık Bakanlığı'nın 
üzerinde ısrar ettiği yönet-

melikle beraber 
artık Türkiye’de 
aile hekimliğinin 
sürdürülemez 
bir hale geldiğini 
belirtti. Mengücük, 
''Aile hekimliğine 
aykırı, mesleki etik 
ve ilkelere aykırı 
bu düzenleme ve 
formüllerin ne çalı-
şana ne de toplum 
sağlığına faydası olmaya-
caktır. Meslek örgütlerinin 
görüşü alınmadan, bilimsel 
ölçütlerle bağdaşmayan bu 
dayatmayı asla kabul etme-
yeceğiz'' dedi.

Sendika olarak hem 
hukuki mücadeleyi 
sürdüreceklerini, hem 
de eylemsel tepkilerini 
göstereceklerini belirten 
Mengücük ''Sağlık Bakanı 
tüm uyarı ve taleplere 
kulaklarını tıkamış ve adeta 
'hodri meydan' demiştir. 
Bu tavrına karşılık elbette 
tüm meslek örgütleri olarak 
meydanda olacağız” dedi.

Yeni yönetmeliğe göre 
aile hekimlerine düşen nüfus 
4 binden 3 bin 500’e indirildi. 
Ayrıca lohusa izlemleri de 
hamile, bebek, çocuk izlem-
lerinde olduğu gibi aile he-
kimlerinin yakın takip etmesi 
gereken kriterler arasına 
alındı. Öte yandan nüfusun 
fazla olduğu bölgelerde yeni 
aile hekimlikleri açılması-
nı öngören yönetmelikle 
birlikte 3 bin 500 nüfus üzeri 
bölgelerde başka aile hekimi 
atanana kadar mevcut aile 
hekimi, yeni hastalara da 
hizmet vermeye devam 
edecek.

''Bu dayatmayı asla 
kabul etmeyeceğiz''

Yalnızlık, yaşlılarda bunama 
riskini üç kat artırıyor

İSTANBUL (AA) - Biruni 
Üniversite Hastanesi Nöroloji 
Uzmanı Prof. Dr. Talip Asil, yalnız 
yaşayan yaşlı yetişkinlerde bu-
nama görülme ihtimalinin üç kat 
arttığını belirterek, yaşlı birey-
lerin sosyal yaşamlarını des-
tekleyecek önlemlerin alınması, 
gelecekteki bunama vakalarının 
azaltılmasına yardımcı olabilece-
ğini bildirdi.

Hastaneden yapılan açık-
lamada görüşlerine yer verilen 
Prof. Dr. Talip Asil, yalnız yaşa-
yan yaşlı yetişkinlerde bunama 
görülme ihtimalinin üç katına 
çıktığını belirtti.

Asil, yalnızlık hissinin sadece 
sosyal izolasyonla değil, aynı 
zamanda bilişsel fonksiyonları da 
olumsuz etkilediğini aktararak, 
"Son yapılan araştırmalar, kalıcı 
orta yaş yalnızlığının ilerleyen 
yaşlarda alzaymır ve diğer de-
mans türlerine zemin hazırladığı-
nı gösteriyor." ifadelerini kullandı.

Yalnızlığın sosyal izolasyon 
ve depresif semptomlarla bağ-
lantılı olduğunu kaydeden Asil, 
bu durumun bilişsel gerilemeyi 
hızlandırarak demans riskini 
artırdığının bilgisini paylaştı.

 Asil, yalnız yaşamanın 

yalnızca alzaymır değil, vaskü-
ler demans gibi diğer demans 
türlerinin görülme sıklığını da 
artırdığını vurgulayarak, "Birçok 
çalışma, yalnızlığın önlenebilir 
bir bunama risk faktörü olarak 
kabul edilmesine neden oldu. 
Bu nedenle sosyal bağlantıların 
güçlendirilmesi, yaşlı bireylerin 
bilişsel sağlıklarını korumak 
açısından kritik bir öneme sahip." 
değerlendirmesinde bulundu.

Yalnızlıkla mücadele için top-
lumsal destek ve sosyal aktivite-
lerin teşvik edilmesi gerektiğinin 
altını çizen Asil, yaşlı bireylerin 
sosyal yaşamlarını destekle-
yecek önlemlerin alınması, 
gelecekteki bunama vakalarının 
azaltılmasına yardımcı olabilece-
ğini aktardı.

Düzenli kombi 
bakımı doğal 

gaz faturalarını 
düşürüyor

ANKARA (AA) - Yılda bir kez, özel-
likle kış mevsiminden önce yaptırılan 
kombi bakımı, enerji verimliliğini artırarak 
doğal gaz faturalarında yaklaşık yüzde 
15 azalma sağlıyor ve kombinin ömrünü 
uzatıyor.

Enerji Verimliliği Derneği Yönetim Ku-
rulu Üyesi Altuğ Karataş, AA muhabirine, 
düzenli kombi bakımı yaptırmanın cihazın 
verimli çalışmasını sağlayarak kombi-
nin performansını maksimum seviyede 
tuttuğunu, böylece enerji kayıplarını ön-
leyerek daha az doğal gazla daha fazla 
ısınma sağladığını söyledi.

Kombide biriken kir, toz ve kirecin 
zamanla yanma verimliliğini düşürerek 
enerji tüketimini artırdığını belirten Kara-
taş, "Düzenli bakım, doğrudan doğal gaz 
faturalarını düşürüyor. Kombi verimli ça-
lıştığında daha az doğal gaz kullanır, bu 
da doğal gaz faturalarında yüzde 10 ila 
15 arasında tasarruf sağlar. Ayrıca sıcak 
su ve ısınma için gerekli enerji miktarı da 
optimize edilir." diye konuştu.

Karataş, bakım yapılmayan kombi-
lerin performansının düştüğünü vurgu-
layarak, "Bu durum arızaların meydana 
gelme olasılığını yükseltir ve uzun 
vadede tamir masraflarının artmasına yol 
açar. Düzenli bakım, kombinin ömrünü 
uzatmada kritik bir rol oynar. Parçaların 
temizlenmesi ve kontrol edilmesi, arızala-
rın erken fark edilmesini sağlar ve cihazın 
ömrünü ortalama 3-5 yıl uzatabilir." ifade-
lerini kullandı.

Kombilerde yıllık bakımın yanı sıra 
gaz kaçağı kontrolü, su basıncı, radya-
törlerin havasını almak, filtre ve brülör 
temizliği gibi düzenli bakımların da 
yapılması gerektiğini anımsatan Karataş, 
"Olası kaçakların tespit edilmesi güvenlik 
ve enerji kaybını engellemekte büyük 
önem taşıyor. Radyatörler hava yaptığın-
da ısının düzgün dağılmasını engelliyor, 
bu yüzden radyatörlerin kontrol edilip 
havasının alınması ısının daha verimli 
şekilde yayılmasını sağlıyor." dedi.

Karataş, farklı uygulamalarla da 
yüzde 10 ila 30 arasında enerji tasarrufu 
yapılabileceğinin altını çizerek, şunları 
kaydetti:

"Oda termostatı kullanımı gereksiz 
ısıtmayı engelleyerek enerji verimliliğini 
artırır. Evin ve pencerelerin iyi bir yalıtımı-
nın olması ısı kayıplarını engeller. Yoğuş-
malı kombi kullanımı ve kombiyi düşük 
sıcaklıkta çalıştırmak daha az doğal gaz 
kullanımıyla tasarruf sağlar. Radyatörlerin 
etrafının açık olması gerekir çünkü önü-
nün eşyalarla, perdelerle kapatılması ısı-
nın odaya yayılmasını engeller. Tasarruf 
oranları evin mevcut durumu, kombi tipi 
ve uygulanan enerji verimliliği önlemleri-
ne göre değişiklik gösterebilir."
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Gölbaşı'nda geleceğin bilinçli 
sürücüleri ve yayaları çocuk 

trafik eğitim parkı’nda yetişiyor
HABER MERKEZİ- Gölbaşı Belediyesi Çocuk 

Trafik Eğitim Parkı’nı ziyaret eden Adem-Bilhan Uysal 
İlkokulu öğrencileri trafik kurallarını uygulamalı olarak 
öğrenme fırsatı buldu.

Gölbaşı Belediyesi tarafından, trafik kazalarının 
neden olduğu can ve mal kayıplarını önlemek ve 
geleceğin bilinçli sürücü ve yayalarını yetiştirmek 
amacıyla kurulan Çocuk Trafik Eğitim Parkı, Adem-
Bilhan Uysal İlkokulu öğrencilerini ağırladı.

6 bin 100 metrekare alan üzerine kurulan ve 
çocuklara uygulamalı trafik eğitimi sunan parkta, İlçe 
Emniyet Müdürlüğü’nde görevli trafik polisi tarafından 
güvenli trafik kuralları öğrencilere detaylı bir şekilde 
aktarıldı. Eğitici ve eğlenceli bir ortamda gerçekleşen 
eğitimde, çocuklar trafik kurallarını öğrenirken aynı 
zamanda ilk yardım konusunda da bilgilendirildi.

Çocuklar, daha sonra alandaki akülü araçları 
sürerek, trafik kurallarını uygulamalı olarak öğrenme 
fırsatı buldu.

“ÇOCUKLARIMIZ KURALLARI EĞLENEREK, 
UYGULAMALI OLARAK ÖĞRENIYOR”
Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup Odabaşı, 

geleceğin bilinçli sürücü ve yayalarını yetiştirmenin 
önemine dikkat çekerek “Çocuklarımızı daha küçük 
yaşlardan itibaren trafik kurallarıyla tanıştırmak, 
toplum olarak hepimizin güvenliğini sağlamanın ilk 
adımıdır. Çocuk Trafik Eğitim Parkı’nda verilen eği-
timlerle çocuklar, trafikte karşılaşabilecekleri her türlü 
duruma karşı hazırlıklı olmayı öğreniyorlar. Sadece 
yaya ya da sürücü olarak değil, aynı zamanda bilinçli 
bir vatandaş olarak hareket etmeyi de kavrıyorlar. 
Bu parkta çocuklarımız, yol ve yaya güvenliğinden 
ilkyardım bilgilerinin temellerine kadar birçok bilgiyi 
eğlenerek uygulamalı olarak öğreniyor. Merkezdeki 
eğitimlerle, trafik kültürünü çocuklarımızın hayatlarına 
kazandırarak, güvenli bir geleceğe adım atmalarını 
sağlıyoruz.” ifadelerini kullandı.

Çocuk Trafik Eğitim Parkı’nın, her yaş grubundan 
öğrencilere açık olduğunu hatırlatan Yakup Odabaşı, 
ilçedeki tüm çocukların trafik bilinci kazanması ama-
cıyla bu tür etkinlikleri düzenlemeye devam edecekle-
rini vurguladı.

Süreyya Oral’ın objektifinden bir zamanlar...

ABİDİK GUBİDİK TWİST TWİST  
VE ÖZTÜRK SERENGİL...

Öztürk Serengil, “Ben 
hayatımda ailemden hiç 

sevgi görmedim, hep hakaret ve 
dayak hatırlarım. Benim hayatım-
da bir tane babam oldu. Onun adı 
da Fikret Hakan’dır.” der. Suphi 
Kaner’le beraber çömez oldukları 
dönemde, Fikret Hakan müthiş 
popüler ve hızla zirveye çıkan bir 
aktörmüş. 

Bir film setinde o kadar adam 
arasından Öztürk Serengil ve 
Suphi Kaner’i görüyor, yanla-
rına gidiyor, başlıyorlar sohbet 
etmeye. Soruyor:“Ev bark, çoluk 
çocuk nerede oturuyorsunuz?”

Ne desinler? Zaten ev bark 
yok, üç kuruş cepte para varsa 
bekâr odalarında, o da yoksa 
yapım şirketlerinin koltuklarında 
uyuyorlar. Durumu anlatı-
yorlar. Fikret Hakan üzülü-
yor...

“Olur mu ulan öyle şey, 
yürüyün bize gidiyoruz.”

Fikret Hakan’ın evine 
gidiyorlar, annesiyle beraber 
yaşıyor o yıllarda. Anasına, 
“Bak bu arkadaşlarım artık 
bizde kalacak. Bunlar da 
senin evladın,” diyor. Valide 
Hanım bunlara ayrı bir oda 
hazırlıyor. Yatakları yapılı-
yor, çamaşırları yıkanıyor, 
ütüleniyor, kolalanıyor. 
Sabah kahvaltı, akşam sıcak 
yemek...

Anası Fikret Abim’e 
çamaşır, çorap, gömlek, ne 
alıyorsa onlara da alıyor. 
Fikret Abim, “Kardeşlerim 

hep temiz pak olun, asla tıraşsız 
gezmeyin, istediğiniz bir şey olur-
sa benim gardıroptan alıp giyin. 
Sakın çekinmeyin, utanmayın,” 
diyor. 

Bir yaz başında uzun bir süre-
liğine İngiltere’ye gitmeye karar 
veriyor, “Ben bir ay yokum, anam 
size emanet,” diyor. İngiltere’de 
tiyatrolara, operalara, müzikalle-
re gidiyor. Canlı müzik yapılan 
yerleri, kulüpleri, diskoları da 
dolaşıyor tabii. İngiltere dönüşün-
de evde heyecanla soruyorlar:

“Abi yediğin içtiğin senin 
olsun, neler gördün, anlat.”

Fikret Abim de oyunları, mü-
zikalleri, ne gördüyse ballandıra 
ballandıra anlatıyor. 

“Şimdi size bir şey dinlete-

ceğim,” diyor.İngiltere’den 
getirdiği küçük hediyeleri ver-
dikten sonra bavulundan bir 
plak çıkarıp pikaba koyuyor. 
Başlıyor müzik eşliğinde dans 
etmeye... O devirde Twist mo-
dası başlamış, hızla yayılıyor. 
“Oğlum, özellikle müzikte 
tüm başlangıçlar Britanya’dan 
çıkar, oradan tüm dünyaya 
yayılır. Bu Twist modası da 
tüm dünyayı sarsacak,” diyor. 
Öztürk Serengil ve Suphi 
Kaner, Fikret Abim Twist yap-
tıkça gülmekten yerlere atıyor 
kendini.

“Abi yanlış anlama ama 
senin gibi yükselen ve aranan 
bir jönün böyle dans ederken 
götünü başını değirmen taşı 
gibi çevirmesi komik geldi. 
Ne olur kusura bakma ama millet 
bunu yanlış anlamasın sonra?”

Fikret Abi biraz düşünüyor 
ve onlara hak veriyor. “Doğru, 
haklısınız. Bu dansı sana öğre-
teyim Öztürk, çok yakışır. Bir 
komedi filminde yap bunu, herkes 
bayılır,” diyor. Evde pikaba plağı 
yerleştirip devamlı çalışıyorlar. 
Öztürk Serengil götünü başını de-
ğirmen taşı gibi çeviriyor, zargana 
gibi kıvrak figürler yapıyor. Şarkı 
sözlerini bilmiyor, zaten ezberle-
mesi imkânsız. 

Kafadan uyduruyorlar. “Abi-
dik gubidik twist twist, lap lap 
lubalaga twist twist...”Yakaladığı 
ilk fırsatta Twist dansını filmde 
patlatıyor. Bir anda bütün Türki-
ye, “Abidik gubidik twist” diye-

rek dans etmeye başlıyor. Öztürk 
Serengil hızla zirveye çıkıyor. En 
çok aranan ve en çok kazanan ak-
tör oluyor bir anda.“Fikret Abim 
benim koluma altın bilezik taktı. 
Bana zirve yolunu açtı. Benim 
abim ve babamdır. Unutamam 
yaptıklarını, insanlığını. Ona ve 
anasına hep minnet duydum,” 
demişti Öztürk Serengil.

Fikret Hakan uzun bir süre 
hastalık çekti, akciğer kanseri 
tedavisi görmüştü. O dönem insan 
içine çıkmak istemedi. Ölmeden 
önce küçük bir söyleşi yapmışlar-
dı. Son sözü ...

“Vatana ve Ata’ya ihanet 
etmeyin. Onlara sahip çıkın” 
olmuştu.

HABER MERKEZİ- Etimesgut 
Belediyesi her yaş grubuna yönelik 
sanat ve spor alanlarında ücretsiz 
kurs hizmeti sunmaya devam ediyor.

Etimesgut Belediyesi Sürekli Eği-
tim Merkezi 100.yıl Cumhuriyet Kül-
tür Merkezi’nde 7-17 yaş arasındaki 
çocuklara yönelik ücretsiz drama 
kursu kayıtları başlamıştır. Kayıt ta-
rihleri 1-15 Kasım tarihleri arasında 
olup, başvurular 100.yıl Cumhuriyet 
Kültür Merkezine yapılacaktır.

Sosyal Destek Hizmetleri Müdür-
lüğü tarafından gerçekleştirilecek 
olan ücretsiz drama kurslarından 
7-17 yaş arası çocuklar faydalana-
bilecekler. Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürü İsmail Açar; “Drama kurs-
larımızla çocuklarımızın kendilerini 
rahatça ifade edebilmelerine, sosyal 
iletişimlerini güçlü kılmalarına, 
özgüvenlerini yüksek tutmalarına 
Belediye olarak biz de katkı sunmak 

istiyoruz. Bu eğitim programıyla; 
yaratıcı drama teknikleri ile iletişim 
teknikleri gibi konularda bilgi ve 
beceri kazandırılması amaçlanmak-
tadır. Drama kursumuzda yer alan 
iletişim çalışmalarında çocuklar; 
kendilerini tanıtma ve keşfetme 
noktasında daha iyi hissedecekler. 
Kelime dağarcıkları gelişeceğinden 
duygu ve düşüncelerini daha rahat 
bir şekilde sunabilecekler.

“Drama Kursumuz Çocukları Çok 
Yönlü Olarak Geliştirecek”

Özellikle anne ve babaların en 
merak ettikleri soruların başında 
“Çocuklarımız drama kursunda 
neler öğrenecek?” yer almaktadır. 
Öncelikle çocuklarınızın gelişimi-
ni desteklemeye yönelik ücretsiz 
olarak hizmete sunduğumuz drama 
kursumuz ile çocukların sosyal ya-
şamda daha göz önünde ve ilişkile-
rinde daha uyumlu olması amaçlan-

maktadır. Ayrıca drama kursumuz 
alanında uzman olan kişiler tarafın-
dan verilecek olup, güler yüzlü ve 
çocuklarla iyi anlaşabilen profes-
yonellerden oluşmaktadır. Her türlü 
etkinliğimiz çocukların yaş grupla-
rına uygun olarak planlanmış olup, 
maksimum düzeyde faydalanmaları 
sağlanacaktır. Çocukların gelişimine 
ve öğrenmesine katkı sağlamak için 
hazırladığımız projemize, başvuran 
7-17 yaş arasındaki her çocuğumuz 

kurslarımızdan faydalanacaktır. 
Ücretsiz Drama Kursu başvuruları-
mız başlamış olup, kursa katılmak 
isteyen çocukların velileri, başvu-
rularını 100.Yıl Cumhuriyet Kültür 
merkezine giderek gerçekleştirebilir-
ler” ifadelerini kullandı.

Drama kursu kayıt tarihi 15 
Kasım’a kadar devam edecek olup, 
kayıt esnasında kimlik fotokopisi, 
öğrenim belgesi ve ikametgah bel-
gesi istenmektedir. 

HABER MERKEZİ- Çankaya Belediyesi Cum-
huriyetin 101. Yılı kapsamında Cumhuriyet’in Sa-
natsal 100’ü etkinliğini Çankayalılarla buluşturdu.

Çankaya Belediyesi Doğan Taşdelen Çağdaş 
Sanatlar Merkezinde gerçekleşen etkinlikte şair ya-
zar Hasan Erkek’in kaleme aldığı ‘100. Yıl Cumhu-
riyet Destanı’ kitabından uyarlanan eserler tiyatro 
oyunuyla sahnelenirken ressamların Cumhuriyet 
temalı eserleri sanatseverlerle buluştu.

Cumhuriyet’in 100. yaşını derinlikli sanat etkin-
likleriyle kutlamak amacıyla Çankaya Belediyesinin 
ev sahipliğinde Cumhuriyet sevdalıları ile buluşan 
etkinlikte şair Hasan Erkek, Cumhuriyet sayesinde 
okuduklarını ve cumhuriyete bu borcu ödemek için 
projeyi gerçekleştirdiklerini ifade etti.

Edirne Belediyesi Şehir Tiyatrosu oyuncuları-
nın Hasan Erkek’in 100. Yıl Cumhuriyet Destanı 
kitabından uyarlayarak sahnelediği tiyatro oyunu, 
Cumhuriyet’in 100 Yıllık tarihine ışık tutarken 
oyunda Enes Alegöz, Dilara Berktaş, Sercan Dede, 
Rüya Erdoğan, Mert Can İşcan, Didem Kuda, Özge 
Tatar, Tuğberk Yaşa ve Busem Çallı performans-
larıyla büyük beğeni topladı. Tiyatro oyununun 
ardından Türkiye’nin birçok bölgesinden ressam 
ve akademisyenlerin yaptığı resimlerin yer aldığı 
serginin açılışı da gerçekleşti. Anadolu Üniversitesi 
Güzel Sanatlar Fakültesi Resim Bölümü öğretim 
üyesi Prof. Dr. Zeliha Akçaoğlu’nun kılavuzluğunda 
hazırlanan sergide Cumhuriyet değerleri vatandaş-
larla buluştu.

Cumhuriyet’in Sanatsal 100’ü resim sergisi 
Çağdaş Sanatlar Merkezinde 17 Kasım’a dek 
gezilebilecek.

Cumhuriyet’in Sanatsal 
100’ü etkinliğini Çankayalı 

sanatseverlerle buluştu

Etimesgut Belediyesi’nden 
ücretsiz drama kursu
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LONDRA (AA) - Dünya 
çapında hızla değişen 
iklimin, insan sağlığına 
yönelik tehditlerinin rekor 
düzeye ulaştığı açıklandı.

Dünya Sağlık Örgütü 
(WHO) ile işbirliği için-
de geliştirilen ve Dünya 
Meteoroloji Örgütü de 
(WMO) dahil olmak üzere 
57 akademik kurum ve 
Birleşmiş Milletler (BM) 
kuruluşundan 122 önde 
gelen uzmanın çalış-
masıyla ortaya konulan 
Lancet Sağlık ve İklim De-
ğişikliği Geri Sayım 2024 
Raporu yayımlandı.

Rapora göre, küresel 
bulgular, iklim değişik-
liğinin sağlık üzerindeki 
tehditlerini izleyen 15 
göstergeden 10'unun yeni 
rekorlara ulaştığını ortaya 
koydu.

Dünyada 2023, kalıcı 
kuraklıklar, ölümcül 
sıcak hava dalgaları ve 
yıkıcı orman yangınları, 
fırtına ve sellerle 
insanların sağlığı, 
yaşamları ve geçim 
kaynakları üzerindeki 
olağanüstü etkileriyle 
kayıtlara en sıcak yıl 
olarak geçti. Geçen yıl 
insanlar olması gereken 
seviyeden 50 gün daha 
fazla sağlığı tehdit eden 
aşırı sıcaklıklara maruz 
kalırken, aşırı kuraklık 
küresel kara alanlarının 
yüzde 48'ini etkisi altına 
aldı.

65 yaş üstü kişiler-
de sıcağa bağlı ölümler 
geçen yıl 1990'lardaki 
seviyeye göre yüzde 167 
ile rekor seviyede arttı.

Dünya genelinde 
insanlar, yürüyüş veya 
bisiklete binme gibi hafif 
açık hava egzersizleri 
yaparken rekor düzeyde 
ısı stresine maruz ka-
lırken, artan sıcaklıklar 

512 milyar potansiyel iş 
gücü kaybına yol açtı. Bu 
kayıp, 1990-1999 orta-
lamasına göre yüzde 49 
artışa ve 835 milyar dolar 
ekonomik büyüklüğe kar-
şılık geliyor.

Son 10 yılda küresel 
kara alanının yüzde 
61'inde 1961-1990 
ortalamasına kıyasla 
aşırı yağış olaylarında 
artış görüldü. Bu da sel, 
bulaşıcı hastalık ve su 
kirliliği riskini artırdı. 
Buna paralel olarak, daha 
sık görülen sıcak hava 
dalgaları ve kuraklıklar, 
2022'de 124 ülkede 151 
milyondan fazla insanın 
şiddetli gıda güvensizliği 
yaşamasına yol açtı.

Böylece, aşırı hava 
olaylarından kaynakla-
nan ekonomik kayıpların 
toplam yıllık değerinin 
2019-2023 arasında 227 
milyar doları bulduğu 
tahmin edildi.

Hızla değişen iklim 
nedeniyle, sivrisinek 
kaynaklı ölümcül bulaşıcı 
hastalıkların yayılması 
için iklimsel uygunluk da 
arttı. Geçen yıl, 80'den 
fazla ülkede tüm zaman-
ların en yüksek seviyesi 
olan 5 milyonun üzerinde 
dang vakası rapor edildi.

Rapordaki yeni ve 
güncellenmiş göstergeler, 
hükümetler ve şirketlerin 
fosil yakıtlara yaptıkları 
ısrarlı yatırımlar karşı-
sında emisyonların tüm 
zamanların en yüksek 
seviyesine ulaştığını ve 
dünyanın dört bir yanın-
daki insanların hayatta 
kalma şansını azaltan ka-
yıplara yol açtığını ortaya 
koydu. Geçen yıl, enerji 
sektöründen kaynaklanan 
karbondioksit emisyonla-
rı da 2022'ye göre yüzde 
1,1 artışla tüm zamanların 

en yüksek seviyesine 
ulaştı.

TÜRKIYE'DEKI 
ETKILER
Türkiye'de ise 2014-

2023 döneminde, her bir 
bebek ve 65 yaş üstü 
yetişkin sırasıyla yılda 
ortalama 14,8 gün ve 13,7 
gün sıcak hava dalgası-
na maruz kaldı. Sadece 
2023'te, aynı gruplar 
sırasıyla 24,8 gün ve 21,9 
gün sıcak hava dalgası 
yaşadı.

Geçen yıl aşırı sıcak-
lığa maruz kalma nede-
niyle 471 milyon iş gücü 
saati kaybedilirken, bu 
kayıp 1990-1999 döne-
mindeki yıllık ortalamaya 
göre yüzde 14'lük artışa 
karşılık geliyor.

Sıcaklık nedeniyle iş 
gücü kapasitesinin azal-
masından kaynaklanan 
potansiyel gelir kaybının 
da 846 milyon dolar oldu-
ğu tahmin edildi.

Türkiye'de, 2019-2023 
dönemindeki her yıl, 
ülkenin yüz ölçümünün 
yüzde 82,7'si en az bir ay, 
yüzde 43,3'ü en az üç ay 
ve yüzde 11,7'si en az altı 
ay aşırı kuraklık yaşadı.

"BU YILKI 
ENVANTER, EN 
ENDIŞE VERICI 
BULGULARI ORTAYA 
KOYDU"
Lancet Geri Sayım 

İcra Direktörü Marina 
Romanello, rapora ilişkin 
değerlendirmesinde, iklim 
konusundaki eylemsiz-
liğin sağlık üzerindeki 
yakın tehditlerine yönelik 
bu yılki envanterin, sekiz 
yıllık izleme süreçlerin-
deki en endişe verici 
bulguları ortaya koyduğu 
uyarısında bulundu.

Geçen yıl aşırı sıcak 
hava dalgaları, ölümcül 
hava olayları ve yıkıcı 
orman yangınları 
başta olmak üzere 
iklim değişikliğinin 
etkilerinin rekor kırdığını 
belirten Romanello, 
"Gezegendeki hiçbir 
birey ya da ekonomi 
iklim değişikliğinin 
sağlık tehditlerinden 
muaf değil. Fosil 
yakıtların durmaksızın 
genişlemesi ve sera gazı 
emisyonlarının rekor 
seviyelere ulaşması, 
sağlık üzerindeki bu 
tehlikeli etkileri daha 
da artırıyor ve bugüne 
kadar kaydedilen sınırlı 
ilerlemeyi tersine 
çevirerek sağlıklı 
bir geleceği daha da 
ulaşılmaz hale getirme 
tehdidi yaratıyor." 
ifadelerini kullandı.

Romanello, bu teh-
dide rağmen finansal 
kaynakların fosil yakıtlara 
aktarılmaya devam ettiği-

ne işaret ederek, "Her yıl 
fosil yakıt endüstrisine 
yatırılan veya sübvanse 
edilen trilyonlarca dola-
rın yeniden kullanılması, 
temiz enerji ve enerji 
verimliliğine adil, eşitlikçi 
bir geçiş ve daha sağlıklı 
bir gelecek sağlama fır-
satı sunacak ve sonuçta 
küresel ekonomiye fayda 
sağlayacak." değerlendir-
mesinde bulundu.

Lancet Countdown Eş 
Başkanı Anthony Costello 
da adil ve sağlıklı bir 
geleceğe doğru ilerlemek 
için kaynakların fosil 
yakıt temelli ekonomiden 
sıfır emisyonlu bir 
geleceğe doğru 
kaydırılmasını ve finansal 
sistemlerde küresel bir 
dönüşüm gerektirdiğini 
vurgulayarak, "Başarılı 
bir reform için, finansman 
mekanizmalarının 
refahı korumasını, 
sağlık eşitsizliklerini 
azaltmasını ve özellikle 
en çok ihtiyaç duyan 
ülkeler ve topluluklar için 
sağlık kazanımlarını en 
üst düzeye çıkarmasını 
sağlamak üzere, 
insanların sağlığı iklim 
değişikliği politikasının 
önüne ve merkezine 
yerleştirilmeli." 
çağrısında bulundu.

İklim değişikliğinin sağlık üzerindeki 
tehditleri rekor seviyeye ulaştı

Geçen yıl dünya genelinde aşırı 
sıcaklıklara bağlı ölümler, iş gücü ve 
ekonomik kayıplar ve kuraklık hızla 
artarken, Türkiye yüz ölçümünün 

yüzde 82,7'si en az bir ay, yüzde 43,3'ü 
en az üç ay ve yüzde 11,7'si en az altı 

ay aşırı kuraklık yaşadı

LONDRA (AA) - Küresel temiz enerji 
teknolojileri küresel pazar büyüklüğünün, 
dünyada enerji dönüşümünün hızlanma-
sıyla gelecek 10 yılda üç katına çıkarak 2 
trilyon doları aşacağı öngörülüyor.

Uluslararası Enerji Ajansının (IEA) 
Enerji Teknoloji Perspektifleri 2024 (ETP 
2024) raporuna göre, dünyada güneş ve 
rüzgar enerjisi, elektrikli araçlar, bataryalar 
ve ısı pompaları gibi temiz enerji teknoloji-
lerinin mevcut pazar büyüklüğü 700 milyar 
dolar seviyesinde bulunuyor.

Temiz enerji dönüşümünün hızlanma-
sıyla bu pazarın 2035'te 2 trilyon doları 
aşması bekleniyor. Bu rakam, dünya ham 
petrol pazarının son yıllardaki büyüklüğüne 
yakın bir seviyeye karşılık geliyor.

Dünyada temiz enerji teknolojileri 
ticaretinin de 10 yıl içinde üç kattan fazla 
artarak 570 milyar dolara ulaşacağı tahmin 
ediliyor. Bu büyüklüğün bugünkü küresel 
doğal gaz ticaretinden yüzde 50 daha fazla 
olduğu hesaplanıyor.

IEA'e göre, temiz enerji teknolojilerinin 
hızla benimsenmesi, bu teknolojileri üret-
mek ve ticaretini yapmak isteyen ülkeler 
için büyük fırsatlar sunuyor ancak hükü-
metler için de izlemeyi tercih ettikleri sana-
yi ve ticaret politikalarına dayalı gerilimler 
içeren zorlu kararlar ortaya çıkarıyor.

Bu kapsamda, küresel temiz enerji tek-
nolojileri pazarındaki büyüme, ülkeler ener-
ji güvenliklerini güçlendirmeye, ekonomik 
üstünlüklerini korumaya ve emisyonlarını 
azaltmaya çalışırken, temiz enerji teknolo-
jilerinin üretimi için yapılan rekor düzeyde 
bir yatırım dalgasıyla oluştu. Bu harcama-
ların çoğu, sektörde halihazırda sağlam 
bir konum edinmiş ve bunu güçlendirmeye 
çalışan ülke ve bölgelerde yoğunlaşıyor.

Çin, Avrupa Birliği (AB), ABD ve giderek 
artan şekilde Hindistan, bu bölgeler 
arasında öne çıkıyor. Ancak, ABD, AB 
ve Hindistan'daki teşvik programlarının 
güçlü etkisine rağmen, Çin'in öngörülebilir 
gelecekte dünyanın temiz enerji 
teknolojileri üretim merkezi olarak kalmayı 
sürdürmesi bekleniyor.

Mevcut politika düzenlemelerine göre, 
Çin'in temiz enerji teknoloji ihracatının 
2035'te 340 milyar doları aşması bekleni-
yor ve bu Suudi Arabistan ve Birleşik Arap 
Emirlikleri'nin bu yılki toplam petrol ihracat 
gelirine denk geliyor.

IEA Başkanı Fatih Birol, rapora 
ilişkin değerlendirmesinde, temiz enerji 
teknolojileri pazarının gelecek 10 yılda 
hızla büyüyeceğini ve fosil yakıt pazarına 
yetişeceğini belirterek, "Ülkeler yeni enerji 
ekonomisindeki rollerini tanımlamaya 
çalışırken, üç hayati politika alanı olan 
enerji, sanayi ve ticaret giderek daha fazla 
iç içe geçiyor. Bu durum hükümetleri ileride 
zor ve karmaşık kararlarla karşı karşıya 
bırakıyor. Raporda da görüldüğü gibi, temiz 
enerji dönüşümü büyük bir ekonomik fırsat 
sunuyor ve ülkeler haklı olarak bundan 
yararlanmaya çalışıyor. Bununla birlikte, 
hükümetler enerji ve iklim hedeflerinde 
ilerlemenin yanı sıra sürekli rekabet, 
inovasyon ve maliyet düşüşlerini de teşvik 
eden önlemler geliştirmeye çalışmalı." 
ifadelerini kullandı.

Birol, temiz enerji teknolojilerinin üretimi 
ve ticaretindeki büyümenin, sadece birkaç 
ekonominin değil, birçok ekonominin yara-
rına olması gerektiğinin de altını çizdi.

Küresel 
temiz enerji 
teknolojileri 

pazar 
büyüklüğü 10 
yılda 2 trilyon 
doları aşacak

IEA Başkanı Fatih Birol: 
"Ülkeler yeni enerji 

ekonomisindeki rollerini 
tanımlamaya çalışırken, 
üç hayati politika alanı 
olan enerji, sanayi ve 

ticaret giderek daha fazla 
iç içe geçiyor. Bu durum 
hükümetleri ileride zor 
ve karmaşık kararlarla 
karşı karşıya bırakıyor"

ANKARA (AA)- 
Azerbaycan'ın Kara-
bağ Zaferi'nin 4. yıl 
dönümü, Uluslararası 
Türk Kültür Teşki-
latı (TÜRKSOY), 
Azerbaycan'ın Ankara 
Büyükelçiliği ve Ahmed 
Cevad Enstitüsü 
işbirliğiyle düzenlenen 
"Selam Türk'ün Bayrağına" 
adlı konserle kutlanacak.

Alınan bilgiye göre, Kara-
bağ Zaferi'nin yıl dönümü do-
layısıyla 8 Kasım Cuma günü 
ATO Congresium'da özel bir 
program gerçekleştirilecek.

Bu kapsamda Cumhur-
başkanlığı Senfoni Orkest-
rası, Devlet Opera Balesi ve 
TRT Çok Sesli Korosu'nun da 
yer aldığı 120 kişilik orkest-
ra, Azerbaycan başta olmak 
üzere Türk dünyasının seçkin 
sanatçılarının katılımıyla kon-
ser verecek.

Orkestrayı Mustafa 
Mehmandarov'un, koro-
yu Elnara Kerimova'nın 
yöneteceği konserde, 
Azerbaycan'dan Azer Zey-
nalov, Kazakistan'dan Ulpan 
Aubakirova, Kırgızistan'dan 
Karimberdi Turapov, 
Özbekistan'dan Umid İsrailov, 
Türkiye'den Görkem Ezgi 
Yıldırım ve Türkmenistan'dan 
Beğenç Moşiyev solist olarak 
yer alacak.

Programda, konserin yanı 
sıra iki aşamadan oluşan ve 
Karabağ Zaferi'nin öncesi ve 
sonrasını gösteren fotoğraf 
sergisi açılacak.

TÜRKIYE ILE 
AZERBAYCAN'IN 
KÖKLÜ KARDEŞLIK 
HIKAYESI
Ahmed Cevad Enstitü-

sü Başkanı ve MHP Genel 
Başkanı Devlet Bahçeli'nin 
Başdanışmanı Prof. Dr. Ruhi 

Ersoy, Karabağ Zaferi ile Tür-
kiye-Azerbaycan arasındaki 
kardeşlik hukuku ve kutlama 
programına ilişkin AA muhabi-
rine bilgi verdi.

Konuşmasına, "8 Kasım 
ve Karabağ Zaferi neden 
önemlidir?" sorularıyla başla-
yan Ersoy, "8 Kasım Karabağ 
Zaferi'nin seneyi devriyesi 
olduğu için önemlidir. Kara-
bağ Zaferi son asır içerisinde 
Türk milletinin kendi iradesiyle 
kaybetmiş olduğu bir top-
rağı yeniden kazanmasının 
başarısı ve seneyi devriyesi 
olduğu için önemlidir. 1974 
Kıbrıs çıkarmasından sonra 
işgal edilmiş Türk toprağının 
yeniden ikinci kez Karabağ'da 
ele geçirilmesi, yeniden Azer-
baycan Türklüğü ile barıştığı 
ve birleştiği için önemlidir. O 
sebeple Karabağ, Har-ı bülbül 
sadece Azerbaycan Türklüğü-
nün değil, tüm Türk dünyası-
nın meselesidir. Bu başarının 
yeniden Türk ve Türk dünyası 
yüzyılında tüm Türk dünya-
sının övünç ve kahramanlık 
duyacağı bir zafer olduğu 
hakikatinin altını çizmek, bu 
coşkuyu Türkiye ve tüm Türk 
dünyasıyla yaşamak istiyo-
ruz." dedi.

Bu konserin yapılmasının 
manevi arka planı sahnelenen 
icranın çok daha ötesinde 
olduğuna işaret eden Ersoy, 
Türkiye ile Azerbaycan'ın kök-
lü kardeşlik hikayesinin tarihin 
akışı içerisinde hep birlikte 
olduğunu vurguladı.

Azerbaycan'ın Karabağ Zaferi'ne 
özel kutlama
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ANKARA (AA) - Türkiye'de 2027 
yılında 99 milyon 700 bine ulaşma-
sı öngörülen mobil abone sayısı, 
179 ülke nüfusunu geride bıraka-
cak.

AA muhabirinin, 2025 Yılı 
Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu 
Teklifi'nden yaptığı derlemeye 
göre, halen 93,3 milyon olan mobil 
abone sayısının, bu yıl sonunda 95 
milyona ulaşması bekleniyor.

Söz konusu sayının gelecek yıl 
96 milyon 500 bine, 2026'da 98 mil-
yon 100 bine, 2027'de de 99 milyon 
700 bine ulaşması öngörülüyor.

Böylece 2027'de ulaşılması 
beklenen mobil abone sayısı, 179 
ülkenin nüfusunu geçecek.

Bu yıl sonunda yüzde 90 olması 
planlanan mobil geniş bant abone 
yaygınlığının da 2025'te yüzde 92,2, 
2026'da yüzde 94,8, 2027'de yüzde 

97,4 olacağı tahmin ediliyor.
Makineler arası iletişim abone 

sayısının ise yıl sonunda 9 milyon 
100 bine, gelecek yıl 9 milyon 500 
bine, 2026'da 10 milyon 100 bine, 
2027'de 10 milyon 800 bine ulaş-
ması bekleniyor.

- FIBER KABLOLAR 
DÜNYA ÇEVRESINI 15 KEZ 
DOLAŞACAK UZUNLUĞA 
ULAŞACAK
Yüksek veri hızı, yüksek sistem 

kapasitesi ve düşük gecikme süre-
siyle dikkati çeken 5G'de iletişim 
hızını kuvvetlendiren ve yıl sonun-
da 600 bin kilometreye ulaşması 
planlanan fiber kablolar, 40 bin 75 
kilometre olan dünyanın çevresini 
yaklaşık 15 kez dolaşacak uzunlu-
ğa erişecek.

Gelecek yıl 650 bin kilometre 

olması hedeflenen fiber altyapı 
uzunluğunun 2026'da 750 bin 
kilometreye, 2027'de ise 850 bin 
kilometreye ulaşması hedefler ara-
sında yer alıyor.

Hızlı ve kesintisiz internetin 
yanı sıra güvenli bağlantı da sağla-
yan fiber internet abone sayısının 
yıl sonunda 9 milyon, gelecek yıl 

10 milyon 500 bin, 2026'da 12 mil-
yon, 2027'de ise 12 milyon 500 bin 
olması bekleniyor.

Ayrıca, kayıtlı elektronik pos-
ta (KEP) hesabı sayısının da yıl 
sonunda 3 milyona, gelecek yıl 3 
milyon 50 bine, 2026'da 3 milyon 
100 bine, 2027'de ise 3 milyon 150 
bine çıkması öngörülüyor.

Türkiye'nin mobil kullanıcı sayısı 
2027'de 179 ülke nüfusunu geçecek

Mobil abone sayısının bu yıl sonunda 95 milyona 
ulaşması, gelecek yıl 96,5 milyon, 2026'da 

98,1 milyon, 2027'de 99,7 milyon olması öngörülüyorTurizm geliri yılın 
üçüncü çeyreğinde 

yıllık bazda %3,9 arttı

ANKARA (AA) - Savunma ve 
havacılık sanayisi gelecek yıl ihracat, 
ciro ve istihdam göstergelerinde yeni 
eşikler aşacak.

2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık 
Programı'na göre, savunma, anayurt 
güvenliği, havacılık ve uzay sanayi 
alanlarındaki yerli sanayi kuruluşlarının 
yatırım ve nitelikli personel istihdam 
faaliyetleri desteklenecek.

Kuantum teknolojileri, yapay zeka, 
otonom sistemler, hipersonik teknolo-
jiler gibi derin ve çığır açan teknoloji-
lerde askeri ve sivil kullanıma yönelik 
AR-GE ve ÜR-GE faaliyetlerine destek 
verilecek.

Bu kapsamda, hipersonik tekno-
lojileri alanında çalışılan Kompozit 
Katı Yakıtlar İçin Bağlayıcı-Katalizör 
Bileşeni Geliştirilmesi (KARBOSEN) 
Projesi ile kompozit katı yakıtlar için 
bağlayıcı-katalizör geliştirme amacıyla 
Küçük Ölçek Üretimleri İçin Altyapı 
Adaptasyon Çalışmaları yürütülecek.

Kuantum Lidar Geliştirilmesi Projesi 
kapsamında kritik tasarım ve tasarım 
doğrulama faaliyetleri gerçekleştirile-
cek.

Mikrodalga Kuantum Radar Bile-
şenleri Geliştirilmesi (KUDAR) Projesi 
kapsamında kritik tasarım faaliyetleri 
yapılacak.

Kuantum Odak Teknoloji Ağı 
(OTAĞ) çalışmaları yürütülecek.

Soğuk Atom Tabanlı Ataletsel 
Sensör Geliştirilmesi (SOĞUK ATOM) 
Projesi faaliyetleri gerçekleştirilecek.

Rubidyum Atomik Saat Geliştiril-
mesi (GÜNEŞ) Projesi Sözleşmesi 
imzalanacak ve bu kapsamda çeşitli 
faaliyetler hayata geçirilecek.

Kuantum Temelli Manyetik Anomali 
Tespiti Projesi’nin teklife çağrı dosyası 
yayımlanacak.

Yapay zekanın elektronik harp sis-
temlerinde kullanılmasına yönelik bi-
lişsel elektronik harp alanında YANKI, 

BİLRAD, BERAY projeleri yürütülecek.
Otonomi ve haberleşme alanın-

da TORAMAN ve KAPTAN projeleri 
uygulanacak.

SAGA Çağrısı kapsamında uygun 
bulunan 6 yeni projenin sözleşmesi 
imzalanacak.

Geleceğin Yapay Zeka Teknolojileri 
Odak Teknoloji Ağı faaliyetleri gerçek-
leştirilecek.

İNSAN KAYNAĞINA YATIRIM
Sektörün artan nitelikli insan kayna-

ğı ihtiyacını karşılamak amacıyla eği-
tim altyapısı güçlendirilecek, teknoloji 
yarışma ve programları yoluyla savun-
ma sanayisine yönelik ilgi artırılacak.

Bu kapsamda, anadolu ve fen 
liseleri öğrencilerine yönelik olarak 
iki farklı yetkinlik geliştirme programı 
sürdürülecek.

Üniversite öğrencilerine yönelik 
4 farklı yetkinlik geliştirme programı 
yürütülecek. 

Gençlerin savunma sanayisine olan 
ilgilerini artırmak ve genç yetenekleri 
keşfedip geliştirmek amacıyla Gençlik 
Zirvesi düzenlenecek.

Vizyoner Genç platformunun 

savunma sanayisi özel bir istihdam 
portalına dönüşümü sağlanarak 
sektörün yetenek ve yetkinlik haritası 
oluşturulacak.

Sektör profesyonellerinin yetkinlik-
lerini geliştirmeye yönelik olarak Dijital 
Öğrenme Ağı projesi hayata geçirilerek 
çevrimiçi eğitimler gerçekleştirilecek.

Savunma Sanayii İK Analitiği Prog-
ramı hayata geçirilecek.

Sektörel etkileşimi artırmak için 
Stratejik/Operasyonel/Kültürel Yetkinlik 
Etkileşim Programları sürdürülecek ve 
bu anlamda yeni programlara başla-
nacak.

2025 yılında gerçekleştirilecek 
TEKNOFEST etkinliği ile Cumhurbaş-
kanlığı İnsan Kaynakları Ofisi tarafın-
dan düzenlenecek kariyer fuarlarına 
katılım sağlanacak.

SAVUNMA SANAYISINDEKI 
YETKINLIKLER ARTIRILACAK
Savunma sanayisinde yüksek 

teknoloji geliştiren yenilik tabanlı 
girişimci firmaların sayısının artırılması 
ve büyük ölçekli savunma sanayisi 
firmalarının yerli tedarik ekosistemlerini 
geliştirmesi ve girişimciliği destekle-

mesi kapsamında Yetenek Envanteri 
(YETEN) 2.0 Sözleşmesi imzalanacak.

Endüstriyel Yetkinlik Değerlendirme 
ve Destekleme Programı (EYDEP) 
kapsamında Endüstri 4.0 ile ilgili 
kriterler hakkında firmaların farkında-
lıklarının artırılmasına ilişkin çalışmalar 
yapılacak.

Savunma sanayisi kabiliyetleri-
nin yurt dışına aktarılması amacıyla 
resmi heyetler ülkede ağırlanacak ve 
savunma sanayisi alanında ihracat 
potansiyeli yüksek ülkelerle planlı 17 
Savunma Sanayi İşbirliği Toplantısı 
gerçekleştirilecek.

Yurt dışında gerçekleştirilecek 
savunma sanayisi fuarlarına milli ve 
stantlı katılım gerçekleştirilerek firmala-
ra destek sağlanacak.

Türk savunma sanayisi firmalarının 
NATO ihalelerindeki payını artıracak 
şekilde sektör ve paydaşlarla konfe-
rans, çalıştay, ziyaret gibi faaliyetler 
düzenlenecek.

Savunma sanayisi yeteneklerinin 
sivil alanda kullanımını yaygınlaştır-
maya yönelik paydaşlar arası etkileşim 
artırılacak.

Savunma sanayisinde faaliyet 
gösteren ana yüklenicilerin katılım sağ-
layacağı savunma sanayisi il buluşma-
ları ile teknopark, kümelenme ve OSB 
buluşmaları düzenlenecek.

Bilişim projelerinde yerli siber 
güvenlik çözümleri uygulanacak ve 
yerli ürün geliştirme faaliyetlerine katkı 
sağlanacak.

Bu yıl sektördeki yerlilik oranı-
nın yüzde 81, savunma ve havacılık 
ihracatının 6,6 milyar dolar, cironun 
16,5 milyar dolar ve istihdamın 99 bin 
olarak gerçekleşeceği tahmin ediliyor. 
Program hedefi doğrultusunda 2025 
yılında yerlilik oranının yüzde 82'ye, ih-
racatın 7,3 milyar dolara, cironun 18,2 
milyar dolara ve istihdamın yaklaşık 
109 bine çıkması hedefleniyor.

Savunma ve havacılıkta yeni eşikler aşılacak

ANKARA (AA) - Türkiye'nin turizm 
geliri, yılın üçüncü çeyreğinde geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 3,9 
artarak 23 milyar 219 milyon 751 bin 
dolar oldu.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
bu yılın temmuz-eylül dönemine ilişkin 
turizm istatistiklerini açıkladı.

Buna göre, turizm geliri, geçen 
yılın aynı çeyreğine kıyasla yüzde 3,9 
yükselişle 23 milyar 219 milyon 751 
bin dolar olarak kaydedildi.

Turizm gelirinin yüzde 14,7'si 
ülkeyi ziyaret eden yurt dışı ikametli 
vatandaşlardan elde edildi.

Ziyaretçiler, seyahatlerini kişisel 
veya paket turla organize etti. Bu 
çeyrekte yapılan harcamaların 15 mil-
yar 77 milyon 957 bin dolarını kişisel 
harcamalar, 8 milyar 141 milyon 794 
bin dolarını ise paket tur harcamaları 
oluşturdu.

Ülkeden çıkış yapan ziyaretçi 
sayısı bu yılın üçüncü çeyreğinde 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
3,5 artarak 23 milyon 206 bin 579 
kişiye yükseldi. Bu ziyaretçilerin yüzde 
12,2'sini 2 milyon 835 bin 74 kişiyle 
yurt dışında ikamet eden vatandaşlar 
oluşturdu.

Söz konusu çeyrekte Türkiye'den 
çıkış yapan ziyaretçilerin gecelik or-
talama harcaması 95 dolar oldu. Yurt 
dışında ikamet eden vatandaşların 
gecelik ortalama harcamasının ise 62 
dolar olduğu görüldü.

Temmuz-eylül döneminde turizm 
geliri içerisindeki paket tur harcama-
larının payı yüzde 35,1, yeme içme 
harcamalarının payı yüzde 17,9, 
uluslararası ulaştırma harcamalarının 
payı ise yüzde 10,9 oldu. Paket tur 
harcamaları geçen yılın aynı dönemi-
ne göre yüzde 18 artarken yeme içme 
harcamaları yüzde 2,2 ve uluslararası 
ulaştırma harcamaları yüzde 7,6 aza-
lış gösterdi.

Ziyaretçiler Türkiye'ye yüzde 71,6 
ile en çok "gezi, eğlence, sportif ve 
kültürel faaliyetler" amacıyla geldi. 
İkinci sırada yüzde 19,4 ile "akraba ve 
arkadaş ziyareti", üçüncü sırada ise 
yüzde 4 ile "alışveriş" yer aldı. Yurt 
dışı ikametli vatandaşlar ise ülkeye 
yüzde 69,6 ile en çok "akraba ve arka-
daş ziyareti" amacıyla geldi.

TURIZM GIDERI YÜZDE 22,5 
AZALDI
Yurt içinde ikamet edip başka 

ülkelere ziyarette bulunan vatandaş-
ların harcamalarından oluşan turizm 
gideri, yılın üçüncü çeyreğinde geçen 
yılın aynı çeyreğine göre yüzde 22,5 
azalarak 1 milyar 874 milyon 216 bin 
dolar oldu. Bunun 1 milyar 517 milyon 
780 bin dolarını kişisel, 356 milyon 
436 bin dolarını ise paket tur harca-
maları oluşturdu.

Aynı dönemde yurt dışını ziyaret 
eden vatandaş sayısı yıllık bazda yüz-
de 10,3 yükselerek 3 milyon 286 bin 
105 kişiye ulaşırken kişi başı ortalama 
harcama 570 dolar oldu.

Savunma ve havacılık ihracatı 7,3 milyar dolara, cirosu 18,2 milyar dolara ve istihdamı yaklaşık 109 bine ulaşacak

Tüketiciler Derneğinden "online 
alışverişte sanal kart kullanın" uyarısı

İSTANBUL (AA)- Tüketiciler Derne-
ğince (TÜDER), Türkiye'de kasım ayında 
çeşitli isim ve kampanyalarla düzenlen-
mesi planlanan online alışveriş ve indirim 
günlerinde tüketicilere uyarılarda bulu-
nuldu.

TÜDER Genel Başkanı Levent 
Küçük, AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, e-ticarette kasım ayına yayılması 
beklenen indirim konseptinde tüketicile-
rin bilinçli ve temkinli olması gerektiğini 
söyledi.

Tüketiciler açısından öncelikle "ger-
çek indirimli satışları" olumlu değerlendir-
diklerinin altını çizen Küçük, bu süreçte 
indirimli satış adı altında yalancı indirimler 
yapan işletmelere ve firmalara da rastla-
dıklarını dile getirdi.

Küçük, tüketicilere ihtiyaçlarına uygun 
ürünleri almaları tavsiyesinde bulunarak 
şunları kaydetti:

"Son yıllarda Türkiye'de e- ticaret 
dediğimiz, internetten alışveriş, uzaktan 
satışta artış eğilimi söz konusu. Tüketici-
lerimiz artık elektronik ticareti benimsedi 
ve uzaktan satış artış gösteriyor. Kasımda 
da birçok şirket indirimli satış ve çeşitli 
kampanyalar hayata geçirme hazırlığı 
içinde. Tüketicilerimize ilk tavsiyemiz ih-
tiyaçlarına uygun alışveriş yapsınlar. Fir-
malar bazen satışı artırmak için reklam ve 
özendirici faaliyete giriyorlar, ihtiyacımıza 

uygun alışveriş yapmak temel önceliğimiz 
olmalı. e-ticarette en önemli şey güvenli 
e-ticaret sitelerinden alışveriş yapmak, en 
kritik başlık bu."

Küçük, "Özellikle bu indirim dönem-
lerinde bazı kötü niyetli kişiler sosyal 
medya hesapları üzerinden sahte internet 
siteleri oluşturup, sahte görseller kulla-
nıp, ürünlerin fiyatlarını düşük göstere-
rek tüketicileri aldatmaya, dolandırıcılık 
yapmaya yönelik girişimlerde bulunuyor." 
ifadelerini kullandı.

Bu kapsamda tüketicilerin alışveriş 
yapacakları internet sitelerini iyi araştır-
maları tavsiyesinde bulunan Küçük, şu 
değerlendirmelerde bulundu:

"Güvenli internet sitesi olmasına özen 
göstersinler ve sosyal medyadan alışveriş 
yaparken lütfen dikkatli olsunlar. Çünkü 
eğer alışveriş yaptığınızda karşınızda bir 
yasal muhatap yoksa, alışveriş karşılığı 
elinizde faturanız yoksa, ticaret odasına, 
vergi dairesine kayıtlı bir satıcı yok ise 
yasal haklarınızı arayamazsınız. Karşı-
nızda bir yasal satıcı olmalı ve güvenli bir 
internet sitesinden alışveriş yapmalıyız."

"MADDI ZARAR VE 
UYUŞMAZLIKLARDA IL 
YA DA ILÇE TÜKETICI 
HAKEM HEYETLERINE 
BAŞVURULABILIYOR"
Küçük, tüketicilerin alacakları ürünü 

birkaç siteden fiyat-ürün bazında karşılaş-
tırması gerektiğine işaret ederek, ürünün 
orijinal olup olmadığını kontrol etmelerini 
önerdi.

Bu gibi yoğun alışverişin yapıldığı 
dönemlerde bazı sitelerin orijinal olmayan 
ürünleri satışa koyduğuna dikkati çeken 
Küçük, şöyle devam etti:

"Ayrıca bazı işletmeler yasak olması-
na rağmen stoklarında olmayan ürünleri 
satışa koyuyorlar. Dolayısıyla tüketiciler 
satın aldıkları ürünün stokta olup olmadı-
ğına, kaç adet bulunduğuna lütfen dikkat 
etsin. Özellikle bu süreçte kargolarda çok 
yoğunluk yaşanıyor, gecikmeler olu-
yor, bazen ürünler veya kargo paketleri 
yıpranmış oluyor. O anlamda mümkünse 
ürün teslim edildiğinde kargo paketini 
kargo elemanıyla birlikte açsınlar, kontrol 
etsinler, aksi bir durumda iade sürecini 
başlatsınlar. Tüketiciler özellikle inter-
netten yapılan satışlarda hiçbir gerekçe 
göstermeksizin 14 gün içerisinde cayma 
hakları bulunduğunu unutmasın. "

Tüketicinin maddi bir zararla karşı-
laşması durumunda yapması gerekenler 
hakkında da bilgi veren Küçük, "Önce 
firma ile irtibata geçmek lazım. Eğer firma 
maddi zararımızı karşılamaz ise olumsuz 
bir durum yaşadığınızda ikametgahımızın 
bulunduğu yerdeki il ya da ilçe Tüketici 
Hakem Heyetine başvurabiliriz. 104 bin 

liraya kadar olan maddi zarar ve uyuş-
mazlıklarda il ya da ilçe Tüketici Hakem 
Heyetlerine başvurulabiliyor." şeklinde 
konuştu.

"ÜRÜNÜN ALINDIĞI YER ILE 
ÖDEME YAPILAN ISIM UYUMLU 
OLMALI"
Levent Küçük, alışverişlerde kulla-

nılan banka kartları ve kredi kartlarının 
kullanımına da özellikle vurgu yaptı.

Bu konuda en kritik konunun güvenli 
internet sitesinden alışveriş yapılması 
olduğuna dikkati çeken Küçük, şu uyarı-
larda bulundu:

"Bu dönemde biz özellikle tüketicile-
rimize, nispeten daha güvenli olduğu için 
sanal kart kullanmalarını tavsiye ediyoruz. 
Çünkü sanal kartta tanımlanmış limitle 

alışveriş yapıyorsunuz. Güvenli internet 
sitelerini tercih etmenin yanında bir de 
mutlaka onaylı güvenli ödeme sistemi 
kullanmak gerek ve asla kart bilgi ve 
şifrelerinin başkalarıyla paylaşılmaması 
lazım. Eğer tüketiciler bir sahte internet 
sitesi ile karşılaşırsa hemen emniyet bi-
rimlerine müracaat edip suç duyurusunda 
bulunmalı. Farklı isim ve unvanlara EFT 
ve havale yapılmaması gerekiyor. Ürü-
nün alındığı yer ile ödeme yapılan isim 
uyumlu olmalı. Satıcı ile paranın gönde-
rildiği kişinin aynı olması gerek, elimizde 
mutlaka faturamız olmalı. Tüketicileri-
mizden yoğun geçmesini öngördüğümüz 
bu günlerde mağdur olmamak için çok 
dikkatli olmalarını istiyoruz."
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SOLDAN SAĞA
1. Sözleşme (eski)... Belgi ile 

göstermek... 2. Osmanlılar döneminde 
kullanılmış, 7 gram ağırlığında altın sikke 
(eski)... Bademden yapılan bir şerbet, badem 
sübyesi... 3. Müslüman inanışına göre, 
kıyamet günü bütün ölülerin toplanacakları 
yer... Baskı yoluyla teksir için kullanılan, 
girintili çıkıntılı metal veya mukavva kalıp, 
baskı kalıbı... 4. Rüzgâr (eski)... Danışıklı 
(spor karşılaşması)... Gam dizisinde re ile 
fa arasındaki ses ve bu sesi gösteren nota 
işareti... 5. İkişer ikişer sıraya dizilmek... 
Hücumcularla savunucular arasında yer 
alan oyuncu... 6. Genellikle ipek ibrişim 
kullanarak iğne, mekik, tığ veya firkete ile 
yapılan ince dantel... Manganez elementinin 
simgesi... Dervişlerin giydikleri, tiftikten 
yapılmış ince külah (eski)... 7. İneklemek işi... 
Erosçu, erotik... 8. Teknetyum elementinin 
simgesi... Radyum elementinin simgesi... 
Arka, geri... Aktinyum elementinin simgesi... 
Lityum elementinin simgesi... 9. Sekiz 
hecelik dizelerden oluşmuş bir İspanyol şiir 
türü... Buruşup toplanmak, kıvırcık duruma 
gelmek (halk ağzı)... 10. İliği olmayan... 
Müzikal ses dizilerinde mi ile sol arasındaki 
ses... Ulan... 11. İyi talih, iyi haber (halk 
ağzı)... Yeri yurdu olmadan herhangi bir 
yerde yaşayan... 12. Akıl... Tek tek veya bir 
topluluk düzeni içinde yaşayan, vücutları, 

özellikle karınları ve arka ayakları kıllarla 
örtülü zar kanatlılar familyası... “Yok, olmaz” 
anlamında kullanılan bir söz (halk ağzı)... 13. 
İzin, müsaade... Asker şapkalarına takılan ve 
rengi uluslara göre değişen işaret... 14. En 
azından, hiç olmazsa (eski)... Mallanmak işi 
veya durumu... 15. Doğuda ve özellikle Urfa 
yöresinde yaşayan halkın yüzünde görülen 
çıban... Ölen insanın vücudu, ceset (eski)...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Sinirli... Özünde itriyum bulunduran... 

2. Çocukları korkutmak için kendisinden 
söz edilen, gerçek dışı bir yaratık, umacı, 
hayalet... Utanma, utanç duyma... 3. 
İstenççilik (eski)... Arap alfabesinin yirmi 
dördüncü harfinin adı (eski)... Üstüne öteberi 
koymak için duvara veya bir dolabın içine 
birbirine paralel olarak tutturulmuş, genellikle 
geniş, uzun tahta veya metal levha... 4. Kaz, 
kedi, yılan vb.nin çıkardığı ses... Şen, neşeli 
(ses)... Dük unvanının eskiden kullanılan 
biçimi... 5. Leş (eski)... Önceleme... 
Hristiyanlığın sembolü sayılan ve birbirini 
dikey olarak kesen iki çizgiden oluşan biçim, 
istavroz, put, salip. 6. Bitirmek işi... Uşak 
iline bağlı ilçelerden biri... 7. Rütbesiz asker, 
nefer... Konmak işi... Çünkü... 8. Mikroskopla 
yapılan incelemede bazen lamların üstüne 
kapatılan dört köşe, küçük ve ince cam 
parçası... Bir işi yapabilme gücü, kudret, 

iktidar... Anofel türü sivrisineğin sokmasıyla 
insandan insana bulaşan, titreme, ateş ve 
ter nöbetleriyle kendini gösteren bir hastalık, 
ısıtma, malarya... 9. Almak işi... Küçük çocuk 
(halk ağzı)... Zamanın bölünemeyecek kadar 
kısa parçası, lahza... 10. Bir şeyi anlatmak 
için ona benzetilen başka bir şeyin adını 
eğreti olarak kullanma, eğretileme (eski)... 
Varağı olan, varaklanmış... 11. Bir tür taze, 
yumuşak ve tuzsuz beyaz peynir... Bir iş 
veya sorun hakkında düşünülerek verilen 
kesin yargı... Teknelerle suyun dibinde 
sürüklenerek çekilen, huni biçiminde geniş 
ağızlı balık ağı... 12. Güvenli... Kocası olan, 
evli (kadın)... Atardamar ve toplardamarların 
içinde dolaşarak hücrelerde özümleme, 
yadımlama görevlerini sağlayan plazma ve 
yuvarlardan oluşmuş kırmızı renkli sıvı... 
13. Emme, emerek içine çekme, soğurma 
(eski)... Duygu... Sütleğengillerden, Antil 
Adaları'nda yetişen, çok zehirli bir ağaç... 
14. İnsanlarda, hayvanlarda deri ile kemik 
arasındaki kas ve yağdan oluşan tabaka... 
Mayalandırmak işi... 15. Kadife gibi olma 
durumu... Lüle taşı...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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HABER MERKEZİ- Grip 
her yıl dünyada yaklaşık 3 
ila 5 milyon arasında kişiyi 
etkilemektedir. 250-500 bin 
insanın hayatını kaybetme-
sine neden olan influenza 
virüsünün yol açtığı grip 
bir enfeksiyon hastalığıdır. 
Havaların soğumasıyla 
birlikte grip görülme sıklığı 
artacaktır ancak alınacak 
önlemler ile bulaşıcı olan 
hastalığın yayılması engel-
lenebilir. Gripten korunma-
da kişisel hijyen çok önem-
lidir. Özellikle çocukların ve 
tüm bireylerin kişisel hijyen 
konusunda bilinçlenmeleri, 
hayatları boyunca hasta-
lıklardan korunmalarında 
büyük katkı sağlayacaktır. 
Memorial Antalya Hasta-
nesi Enfeksiyon Hastalık-
ları ve Klinik Mikrobiyoloji 
Bölümü’nden Uzm. Dr. Şirin 
Elmi, gripten korunmak için 
alınması gereken önlemleri 
anlattı.  

ELLER HIÇ MASUM 
DEĞIL!
Günlük yaşantıda tüm 

ihtiyaçları karşılayan eller 
birçok bulaşıcı hastalık 
taşır. Temiz görünen ellerde 
hastalık yapıcı binlerce 
mikroorganizma bulunabi-
lir. Grip, sarılık, ishal yapan 
etkenler, bağırsak parazit-
leri eller aracılığı ile ağza, 
oradan da vücuda yayılır. 
Çocuklar vücut dirençleri 
daha zayıf olduğu için daha 

kolay hasta olurlar. Özellik-
le tuvaletten sonra ellerin 
gerektiği gibi yıkanmaması, 
okulda çocuklar arasında 
yapılan silgi, kalem gibi 
eşyaların alışverişinde bile 
mikrop transferine neden 
olur. Öksürme ve hapşırma 
ile bu eşyalara bulaşan 
hastalık yapıcı mikroplar 
eller aracılığıyla vücuda 
alınabilir.  

ELLER 1 DAKIKA 
YIKANMALI
El yıkama diğer birçok 

bulaşıcı hastalıkta olduğu 
gibi gribin bulaşmasının 
engellenmesinde altın 
kuraldır. El yıkarken, ellerin 
bütün yüzeyleri ve parmak 
araları su ve sabun ile 
iyice köpürtülerek yıkan-
malıdır. Suya ulaşılamayan 
durumlarda alkol içeren el 
antiseptikler kullanılabilir. 
Yıkama süresi en az 40 – 60 
saniye olmalıdır. Eller nor-
mal zamana göre daha sık 
ve şüpheli yüzeylere temas-
tan sonra yıkanmalıdır. 

EN AZ 1 METRE 
MESAFE BIRAKILMALI  
Grip; influenza virüsle-

rinin sebep olduğu yüksek 
ateş, baş ağrısı, yaygın 
vücut ağrısı ile seyre-
der. Hastalık belirtilerinin 
başlamasından 1 gün önce 
bulaştırıcılık başlar ve 
7 gün süresince devam 
edebilir. Küçük çocuklarda 
bulaştırma süresi 10 güne 

kadar uzayabilir. Enfeksi-
yon öksürme, hapşırma, 
konuşma esnasında çıkan 
damlacıklarla ve solunum 
yolu salgılarının ağız, burun 
mukozası ve göze teması 
ile yayılır. Öksürük ya da 
hapşırık sırasında ağız el-
lerle kapatıldığında virüsler 
ellere, oradan da dokunulan 
çeşitli yüzeylere bulaşır. 
İnsanlar bu yüzeylere elle 
temas ederek virüsü alırlar 
ve ellerini ağızlarına, burun-
larına ve gözlerine temas 
ettirerek hastalığı yayarlar. 
Bir metrelik mesafe bulaş-
ma için riskli alandır. Virüs 
0-4 C arasında haftalarca 
canlılığını sürdürebildiği 
için kış aylarında daha sık 
enfeksiyon oluşturur. 

GRIP AŞISI DIĞER 
ÜST SOLUNUM YOLU 
HASTALIKLARINA 
KARŞI KORUMAZ
Gripten korunmada en 

etkili yollardan bir tanesi de 
aşıdır. Grip aşısının içeriği 
her yıl yenilenmektedir. Aşı 
ile vücuda verilen cansız 
influenza virüs antijenle-
ri, savunma hücrelerini 
harekete geçirir ve vücutta 
virüse karşı savunma oluş-
turur. Savunma hücrelerinin 
oluşması için 2-3 haftalık 
bir süre geçmesi gerekir. 
Bu süreden sonra vücut 
influenza virüsü ile karşı-
laştığında, daha önceden 
aşı ile vücut virüsü tanımış 
olduğu için hemen müda-
hale etmekte ve hastalık 
oluşmasını önlemektedir. 
Koruyuculuğu % 80 civarın-
dadır. Grip aşısı canlı virüs 
içermediği için gribe sebep 
olmaz. Grip aşısı diğer üst 
solunum yolu enfeksiyonu 
yapan virüslere karşı koru-
yuculuk sağlamaz. 

KRONIK HASTALIĞI 
OLANLAR GRIP AŞISI 
YAPTIRMALI!
Gribin tedavisinde 

istirahat çok önemlidir ve 
bulaştırıcılığı önlemek için 
hastalık belirtilerinin geç-
mesinden bir gün sonrasına 
kadar sürmelidir. Ağrı kesici 
ve ateş düşürücü ilaçlar 
kullanılabilir fakat çocuk-
larda bu amaçla aspirin 
kullanılmamalıdır. Bol sıvı 
alınmalı, beslenmeye dikkat 
edilmeli ve sigara içmemeli. 
Hastalık bir virüs tarafından 
oluşturulduğu için antibi-
yotik kullanımı gereksiz ve 
faydasızdır. Grip çoğunlukla 
hastaneye gitmeyi gerekti-
recek bir hastalık olmama-
sına rağmen beş günden 
fazla süren 38°C ve üstü 
ateş, koyu iltihaplı balgam, 
zor nefes alma veya nefes 
darlığı, bilinç bulanıklığı, 
ishal ve kusma gibi şikayet-
ler oluştuğunda ise mutlaka 
bir hastaneye başvurmak 
gerekir. Risk altındaki kişi-
lerin ve gribe yakalanmak 
istemeyen herkesin grip 
aşısı olması gerekir. 60 yaş 
üstü olanlar, huzur evlerin-
de yaşayanlar, kronik kalp, 
akciğer, böbrek ve şeker 
hastalığı olanlarda, sağlık 
çalışanlarında gribin riski 
daha yüksektir. 

Havaların soğumasıyla birlikte grip 
görülme sıklığı artacaktır ancak alınacak 

önlemler ile bulaşıcı olan hastalığın 
yayılması engellenebilir. Gripten 

korunmada kişisel hijyen çok önemlidir

Gribe karşı önleminizi 
şimdiden alın

Kalp hastalıklarının ihmal edilmemesi gereken 11 belirti
HABER MERKEZİ- Kalp hastalıklarının dün-

yadaki en yaygın ölüm nedenlerini oluşturduğu 
biliniyor. Bu rahatsızlıkların belirtilerinin yakın-
dan tanınması ve zamanında müdahale refleksi 
sayesinde, meydana gelebilecek ciddi komplikas-
yonların önlenebildiğini belirten Anadolu Sağlık 
Merkezi Hastanesi İç Hastalıkları ve Kardiyoloji 
Uzmanı Prof. Dr. Nevrez Koylan, “Kalp hastalıkla-
rının belirtileri arasında göğüs ağrısı, nefes darlığı, 
çarpıntı, baş dönmesi ve bayılma, şişlik, yorgunluk, 
terleme, mide bulantısı ve kusma, çene veya sırt 
ağrısı, egzersiz toleransında azalma ve hızlı veya 
düzensiz nabız gibi semptomlar bulunabilir. Kişide 
bu belirtilerden biri bile varsa göz ardı etmeden 
doktora başvurması hayati” dedi.

Kalp hastalıklarının ne kadar iyi tanınırsa, ön-
lenmelerinin de o kadar kolaylaşacağını paylaşan 
Anadolu Sağlık Merkezi Hastanesi İç Hastalıkları 
ve Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Nevrez Koylan, 
kalple ilgili ihmal edilmemesi gereken 11 belirtiyi 
paylaştı:

Göğüs ağrısı: Göğüs ağrısı, kalp krizinin 
en bilinen belirtisi. Göğsün ortasında veya sol 
tarafında sıkışma, baskı veya ağrı hissi olarak 
tanımlanabilir. Bu ağrı, sol kola, çeneye veya sırta 
yayılabilir. Göğüs ağrısı genellikle kalbe giden 
kan akışının azalması veya tamamen kesilmesi 
nedeniyle ortaya çıkar. Bu durum, acil tıbbi 

müdahale gerektirir.
Nefes darlığı: Nefes darlığı, özellikle efor 

sırasında veya dinlenme halinde ortaya çıkabilir. 
Bu belirti, kalbin yeterince kan pompalayamama-
sı nedeniyle akciğerlerde sıvı birikmesi sonucu 
oluşur. Nefes darlığı; kalp yetmezliği veya koroner 
arter hastalığının bir işareti olabilir. Tedavi edilmez-
se, durum daha da kötüleşebilir.

Çarpıntı: Kalp hastalıklarının belirtileri arasında 
yer alan çarpıntı; kalp atışlarının hızlı, düzensiz 
veya güçlü hissedilmesi durumudur. Çarpıntı; 
anksiyete, fazla kafein ve yoğun egzersiz nedeniy-
le oluşabilse de, düzensiz kalp ritmi gibi ciddi kalp 
problemlerinin de belirtisi olabilir. Bu semptom, felç 
riskini artırabileceği için bir hekim tarafından takibi 
kritiktir.

Baş dönmesi ve bayılma: Ani baş dönmesi 
veya bayılma, kalbin yeterince kan pompalaya-
maması nedeniyle beyne yeterli oksijen ulaşma-
masından kaynaklanır. Bu belirtiler, kalp kapak 
hastalıkları, aritmiler veya kalp yetmezliği gibi ciddi 
kalp sorunlarının işareti olabilir.

Soğuk terleme: Aniden başlayan soğuk ter-
leme, kalp krizinin yaygın bir belirtisidir. Bu belirti, 
vücudun strese veya ağrıya yanıt olarak salgıladığı 
adrenalin nedeniyle oluşur. Soğuk terleme, acil 
tıbbi müdahale gerektiren bir kalp krizinin belirtisi 
olabilir.

Ödem: Bu belirti; ayak bilekleri, bacaklar veya 
karın bölgesinde vücudun sıvı tutması nedeniyle 
ortaya çıkar. Kalp yetmezliği, böbrek fonksiyon 
bozuklukları veya damar tıkanıklıkları nedeniyle 
oluşabilir. Tedavi edilmezse, durum ciddi kompli-
kasyonlara yol açabilir.

Yorgunluk: Kalp hastalıklarının belirtilerinden 
biri olan sürekli yorgunluk ve halsizlik hissi, kalbin 
yeterince kan pompalayamaması nedeniyle doku-
lara yeterli oksijenin ulaşamamasından kaynakla-
nabilir. Yorgunluk; kalp yetmezliği veya koroner ar-
ter hastalığının bir işareti olabilir. Bu belirti günlük 
basit aktiviteleri bile zorlaştırabilir.

Mide bulantısı ve kusma: Mide bulantısı ve 
kusma, özellikle kadınlarda kalp krizinin yaygın be-
lirtilerinden biridir. Sindirim sistemi problemleriyle 
karıştırılabilse de, bu belirtiler kalp krizinin genellik-
le erken evrelerinde ortaya çıktığı için kaynağının 
detaylıca araştırılması çok önemlidir.

Çene veya sırt ağrısı: Çene veya sırt ağrısı, 
kalp krizinin atipik belirtilerindendir. Bu ağrılar, gö-
ğüs ağrısı olmadan da ortaya çıkabilir ve özellikle 
kadınlarda yaygındır. Çene veya sırt ağrısı, özellik-
le diğer kalp krizi belirtileriyle birlikte görülüyorsa, 
acil tıbbi müdahale gerektirir.

Egzersiz toleransında azalma: Daha önce 
rahatça yapabildiğiniz egzersizleri yapmakta zorla-
nıyorsanız veya egzersiz sırasında aşırı yorgunluk 

hissediyorsanız, bu durum kalbin yeterince kan 
pompalayamaması anlamına geldiği için altta ya-
tan bir kalp rahatsızlığına işaret edebilir.

Hızlı veya düzensiz nabız: Hızlı veya dü-
zensiz nabız, kalp ritim bozukluklarının bir işareti 
olabilir. Bu durum, kalp atışlarının hızlanması veya 
yavaşlaması şeklinde ortaya çıkar. Aritmiler, felç 
veya kalp yetmezliği gibi ciddi sağlık sorunlarına 
yol açabilir. Hızlı teşhis ve tedavi, komplikasyonları 
önlemek açısından hayatidir.

HABER MERKEZİ- Çocuklarda tıkayıcı 
uyku apnesi sendromunun tedavi edilmesi 
önem taşıyor.Çünkü tedavi edilmeyen sorun, 
çocukların hem yaşam kalitesini hem de okul 
başarısını olumsuz etkiliyor.Kulak Burun Boğaz 
ve Baş Boyun Cerrahisi Uzmanı Op.Dr.Bahadır 
Baykal konu ile ilgili bilgiler verdi.

Kaliteli uyku hem erişkinlerde hem de 
çocuklarda sağlıklı yaşam için vazgeçilmezdir. 
Tıkayıcı uyku apne hastalığında uyku sırasında 
tam veya kısmi hava yolu tıkanması sonucunda 
solunumun ani durması, uyku kalitesinin bozul-
ması söz konusudur.  Erişkinlerde uyku apnesi-
nin kalp ritm bozukluğundan reflüye, hipertan-
siyondan cinsel fonksiyon bozukluğuna kadar 
pek çok hastalığa davetiye çıkardığını biliyoruz. 
Çocuklarda ise uyku apnesi; büyüme gelişme 
geriliğinden sık üst solunum yolu enfeksiyonları-
na, hiperaktivite den okul başarısızlığına kadar 
pek çok soruna yol açar.

Okul öncesi çocuklarda toplam uyku süresi 
11-12 saat, 6-12 yaş döneminde bu süre 9-11 
saattir. Tıkayıcı uyku apne hastalığının okul 
öncesinde tedavi edilmesi ise oldukça önemlidir. 
Çünkü tedavi edilmeyen çocuklarda yaşam kali-
tesiyle birlikte okul başarısı da olumsuz etkilenir.

Yapılan  bir çalışmada ilköğretim çağında 
kronik horlayan çocukların oranı %10 , apne ise 
%1 olarak bulunmuştur.

Uyku apnesi çocuklarda konsantrasyon 
güçlüğüne neden olarak öğrenim zorluğuna ve 
okul başarısızlığına neden olur.

Eğer çocuğunuz uykuda horluyor,gece bo-
yunca üstünü açarak aşırı terliyor,yatakta sürekli 
dönüyor ve bir kez dahi olsa nefesi duruyorsa 
uyku apnesinden şüphelenmeniz gerekir. Özel-
likle şişman,alerjik ve büyük dili olan yüz gelişim 
kusurlu çocuklarda uyku apnesi daha sık 
görülse bile asıl neden hemen her zaman büyük 
bademcik ve geniz etidir.Yaygın burun polipleri 
de zaman zaman apne sebebi olabilir.

Uyku düzeni bozulan ve gece yeterince uyu-
yamayan çocukta zamanla ders konsantrasyo-
nu azalır.Algı bozukluğu beraberinde ezberleme 
ve öğrenme güçlüğünü getirir. Dikkat azalması 
ve hafıza kullanımında bozulma görülür.Gün 
içerisinde hırçın davranışlar sergileyen çocuk 
tahammülsüz ve hiperaktif olur.

Çocuklarda uyku 
apnesine dikkat!

Uzm. Dr.
Şirin 
Elmi

Prof. Dr.
Nevrez
Koylan
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SÜPER LİG’TE 10. HAFTA MAÇLARI BİTİYOR
HABER MERKEZİ-Süper Ligin 10’ncu 

haftası bugünkü tek maçla perdesini kapatacak.
Günün maçında saat 20.00’de Yeni Samsun 

Stadında Samsunspor ile Antalyaspor arasında 
gerçekleşecek. 1’nci Ligde de Gençlerbirliği 
bugün saat 20.00’de Eryaman Stadında 
İstanbulspor ile karşılaşacak. Maçın hakemi 
Ömer Faruk Turtay olacak

Ligin ikinci maçı bugün saat 20.00’de 
Pendik Stadında Pendikspor ile Manisa FK. 
arasında oynanacak. Maçı hakem olarak 
Batuhan Kolak yönetecek.

Federasyon Başkanı Bahri Tanrıkulu'nun hayali:

TEKVANDODA 
TÜRK EKOLÜ GELİYOR

KOLLAR YENİDEN 
SIVANDI

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

BAŞKENT’İN UNUTULMAZLARI

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

BANA GÖRE...

DOĞRU SÖZE NE DENIR?

Merhametsiz olan herkes kaybedecek. 
Her gün bir şeyini, bir gün her şeyini.

3 FUTBOL ADAMINA NAZAR MI DEĞDİ

10 Kasım 1943 yılında Adana’da doğdu. İlk 
orta lise Adana’da okudu, Gazi Eğitim Ens-

titisü Beden Eğitimi bölümünden mezun oldu, 
İhtisası devlet adına Almanya’da Die Deutsche 
Sporthochschule’de tamamladı.  Atletizm ve spor 
tarihi konusunda ihtisas yaptı. Türkiye’de İstan-
bul Eğitim Enstitisinde, Anadoluhisarında Spor 
Akedemisinde, Marmara Üniversitesi Eğitim 
Enstitüsünde görev yaptı.

 Milli atlet, 27 kez milli formayı taşıdı,  1961 
yılında uzun atlamada 7.18 ile

1959 ve 1961 yıllarında 14.62 ve 14.60 ile üç 
adımda Türkiye Şampiyonluklarına imza attı.

Değişik konularda yazılmış sekiz kitabı var. 
Cumhuriyet, Akşam , Yeni yüzyıl, Güneş, Takvim 
gazetelerinde yüzlerce yazı yazdı. TRT de 
100’ün üzerinde spor ve sağlık konulu haftalık 
program yaptı. Atletizm futbol ve güreş fede-
rasyonlarında antrenör ve yönetici olarak görev 
aldı.  Sky Türk’te yorumcu olarak program yaptı. 
Turgay Renklikurt 19 Ekim 2024 günü vefat etti.

TURGAY RENKLİKURT

Unutulmayanlar

Başkent futbolunun yaşayan 
3 isim şu günlerde sağlık 

konularında sıkıntı içinde...
Gençlerbirliği’nin 

unutulmazları arasında yer 
alan futbolcusu Zeynel Soyuer, 
geçenlerde geçirdiği ameliyat 
sonrasında hastahane de 

yatıyor.
Bitmedi...
Ankaragücü ve PTT’nin 

unutulmaz gol adamı Ertan 
Adatepe’de kaybettiği böbrek 
ve sol gözünden dolayı evinden 
dışarıya çıkamıyor.

Ankaragücü, Gençlerbirliği, 

Fenerbahçe ve son olarak 
Milli takımlarda teknik adamlık 
görevini yapan Tınaz Tırpan’da, 
bacaklarındaki rahatsızlık 
yüzünden evinden dışarıya 
çıkamıyor.

Bu 3 spor adamına sağlıkla 
günler dilerim. 

MILLI 
TAKIMDA 
GÖREVDE

TURGUT ÖZAL ILE

EVINDE OTURUYOR

Tınaz 
Tırpan

Ertan 
Adatepe

Zeynel 
Soyuer

Onu 1970'li yıllarda 
bir Ankaragücü 

efsanesi olarak tanı-
mıştık. 

Konya 
Selçukspor'la amatör 
küme, Ceyhanspor'la 
3. Lig, Ankaragücü ile 
de 2. Lig ve 1. Lig'de 
gol krallıkları yaşa-
yarak erişilmesi çok 
zor bir unvana sahip 
oldu. 

Bir yandan futbol 
oynarken bir yandan 
da eğitim hayatını 
sürdürüp inşaat 
mühendisi olan, 
Başkent'in 45 yıl önce 
çıkardığı son gol 
kralıyla Ali Osman 
Renklibay, giydiği 
formaların hakkını her 
zaman vermişti.

Hele hele Ankara-
gücü’ndeki başarıları 

unutulmazdı.
Şimdilerde eşi, 

çocukları ve torunları 
izin verse, sahaya çı-
kıp, nasıl gol atıldığını 
fırsatını göstermek 
istiyor.

HEM FUTBOL, HEM EĞİTİM, 
HEM DE GOL KRALLIĞI

ALI OSMAN, AYAKTAKILERIN SAĞ BAŞTAKI

Ali Osman 
Renklibay

Ankaragücü'nde yedek yönetim kurulu üyeliğin-
den istifa eden İsmet Beltan dur durak demeden 

Ankaragücü için çalışıyor.
İsmet Beltan son olarak Diyarbakır'da bulunan 

köy okul öğretmeni Sercan Yıldız'ın isteğini kırmadı 
ve çocuklar üşümesin diye Ankaragücü ayakkabı ve 
paltolar gönderdi.

Öğrenciler toplu olarak hatıra fotoğrafı da çektirdi-
ler ve sosyal medyada yayınladılar.

Bende İsmet Beltan’a teşekkür ederim.

ÇOCUKLAR ÜŞÜMESİN DİYE

Dünya ve Avrupa şampiyonu 
eski milli tekvandocu Bahri 

Tanrıkulu, yeni seçildiği federasyon 
başkanlığı görevinde "Türk ekolü" 
oluşturmayı hedeflediğini söyledi.

Gençlik ve Spor Bakanlığında 
müşavir kadrosunda yer aldığını 

hatırlatan Tanrıkulu, "Bürokrasinin 
ve camiamın içindeydim. İdareci 
boyutuyla da bu camianın nasıl 
yönetildiğini gözlemleme şansım 
oldu.  Dünyadaki diğer ülkelerin 
tekvando ve diğer branşlarının fe-
derasyonlarını takip ettim. Yönetici-
lik çok ayrı bir şey. Türk tekvando-
sunun dünyanın zirvesinde olması 
için çalışmaya devam edeceğiz" 
ifadelerini kullandı.

Avrupa ve Dünya şampiyonu yeni Başkan Tanrıkulu, 
tekvandonun her yerde zirvede yer alacağını iddia ediyor

Bahri Tanrıkulu

HABER MERKEZİ-Cimnastik Federasyonu Başkanı Suat Çelen, Ulusla-
rarası Cimnastik Federasyonu’na yeniden (FIG) Asbaşkan  Seçildi

Katar’da düzenlenen 85. FIG Genel Kurulu’nda Morinari Watanabe 102 
oyla yeniden başkanlığa seçilirken, Başkan Suat Çelen 157 delegenin 
125’inin oyunu alarak ikinci kez Asbaşkan seçildi.

SUAT ÇELEN’İN YENİ BAŞARISI

Türkiye Voleybol Federasyonu’nun, 
18 Ekim 2024 tarihli 6. Olağan Genel 

Kurulu’nda yapılan seçimin ardından göreve 
gelen yönetim kurulu, TVF Ankara Merkez 
Ofisi’nde toplandı.

Toplantıya; TVF Başkanı Mehmet Akif 
Üstündağ, Yönetim Kurulu Üyeleri, Alper Se-
dat Aslandaş, Hasan Semih Oktay, Mustafa 
Alpaslan, Bahar Mert, Ersin Yılmaz, İlker 
Dinçay, Altuğ Erim, Zeynep Aydınlar Eröğüt, 
Abdürrahim Yıldız, Simge Gündüz ve Genel 
Sekreter Av. Nihal İşçi katıldı. Toplantıda, yeni 
dönemin hedefleri ve uygulanacak politikalar 
görüşüldü. Türkiye Voleybol Federasyonu 
Başkanı Mehmet Akif Üstündağ, Alper Sedat 
Aslandaş’ı Başkan Vekili, Hasan Semih 
Oktay’ı ise Asbaşkan olarak görevlendirdi.

VOLEYBOLUMUZU 
BU EKİP YÖNETECEK

HALTERDE TUĞBA 
NUR, GÜMÜŞÜ KAPTI

MEHMET KISMET

HABER MERKEZİ-Polonya’da ki Gençler 
ve 23 Yaş Altı Avrupa Halter Şampiyonası’nda 
genç kadınlar 64 kiloda Tuğba Nur Koz, 
koparmada 88 kiloyla gümüş madalya aldı. 
Tuğba Nur, silkmede 100 kiloluk kaldırışıyla 
10. sırada yer alırken toplamda ise 188 kilo ile 
6. sırada yer aldı.

Ligte formunun zirvesinde olan 
Samsunspor

ALT YAPINININ 
CEVHERLERİ 

HABER 
MERKEZİ-U 12. Lİig 
maçında 2 centilmen 
takım Gençlik ve 
Spor İl Müdürlü-
ğü maçında karşı 
karşıya geldi. Mavi-beyazlı formalı Çiğdemspor ile 
Gençlik, Spor İl Müdürlüğü takımları centilmence 
mücadele ederken, büyüklerine de örnek oldu. Bu 
2 takımın genç futbolcuları, hem futbollları, hem 
de centilenlikleri ile ön plana çıktı.

Son maçlarındaki başarısız skorlarla ateş hat-
tının içine kadar inen Gençlerbirliği, bugünkü 

İstanbulspor maçından 3 puan bekliyor.  Halen 
Ligde 13 puanla 17’nci sırada yer alan Başkent 
takımının teknik direktörü Recep Karatepe “İs-
tanbulspor maçını kazanıp, kötü giden şanssız-
lığımızı kırıp, üst sıralara çıkmak istiyoruz. Bunu 
yapacak güce ve futbolculara sahibiz” dedi.

Gençlerbirliği’nde sadece Yasin Güreler sakat 
bulunuyor.

ÖMER FARUK TURTAY 
BUGÜN GÖREVDE
Başkent Ankara’da Eryaman Stadında bugün 

oynanacak olan Gençlerbirliği-İstanbulspor maçını 
Ömer Faruk Turtay yönetecek.

2 Ocak 1996 Antalya doğumlu 
olan Ömer Faruk Turtay  bugüne 
kadar 80 karşılaşma yönetti.

Bu karşılaşmalarda futbolculara 
314 sarı, 16 kez de kırmızı kart 
gösteren bugünkü maçın hakemi 
üst klasmanda yer alıyor.

G.BİRLİĞİ, PUAN ARIYOR

HABER MERKEZİ-1’nci Ligde zirve mücadele-
si vermek isteyen Ankaragücü, 3 haftaki maçlarını 
Eryaman Stadında oynayacak.

Ankaragücü 3 Kasım’da Eryaman Stadında 
İstanbulspor ile oynarken, 13 Kasım’da Gençler-
birliği ile derbi maçı yapacak. Ankaragücü üçüncü 
hafta maçını da Pendikspor ile 1 Aralık günü Erya-
man Stadında gerçekleşecek.

A.GÜCÜ 3 HAFTA ANKARA’DA

Ömer Faruk 
Turtay

HEDEF BELLİ-
Bugünkü 

maça 3 puan 
çıkacak olan 
Gençlerbirliği 
futbolcuları 

son çalışmada

Çiğdemspor

Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü


